
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23 декабря  2022 года                                                                                      № 339 

г. Петухово 

 

 

О   бюджете округа на 2023 год 

и на плановый  период 2024 и 2025 годов 

 

        

                     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 6 Устава Петуховского муниципального округа  Курганской области, 

Положением о  бюджетном процессе в муниципальном образовании  Петуховского 

муниципального округа Курганской области,  утвержденным  решением  Думы Петуховского 

муниципального округа от 04.10.2021 г. № 16,  Дума Петуховского муниципального округа 

решила:                                                                                                                                                          

                        1. Утвердить основные характеристики   бюджета округа  на 2023 год: 

1) общий объем доходов  бюджета округа в сумме 536721,8 тыс.  рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  94404,0 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 442317,8 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 442017,8 тыс.  рублей, из них: 

 дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 164897,0 тыс.  

рублей; 

 субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) в сумме  103017,7 тыс.  рублей; 

 субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   в сумме  161705,5 

тыс. рублей; 

 иные межбюджетные трансферты в сумме  12397,6 тыс.  рублей; 

объем прочих безвозмездных  поступлений в сумме 300,0 тыс.  рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета округа в сумме 536721,8 тыс.  рублей; 

           3) превышение расходов над доходами (дефицит)  бюджета округа в сумме 0 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета округа на 2024 год: 

1) общий объем доходов  бюджета округа в сумме 405806,3 тыс.  рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  99227,0 тыс.  рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 306579,3 тыс.  рублей, в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

объем  безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 



Федерации  в сумме 306279,3 тыс.  рублей, из них: 

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   в сумме  119431,0 тыс.  

рублей; 

субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) в сумме  13106,9 тыс.  рублей; 

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 161715,7 

тыс. рублей; 

иные межбюджетные трансферты в сумме  12025,7 тыс.  рублей; 

объем прочих безвозмездных  поступлений в сумме 300,0 тыс.  рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета округа  в сумме 405806,3 тыс.  рублей, в том числе 

условно утвержденных расходов в сумме 5474,0 тыс.  рублей; 

            3) превышение расходов над доходами (дефицит)  бюджета округа в сумме 0 рублей. 

3. Утвердить основные характеристики  бюджета округа на 2025 год: 

1) общий объем доходов  бюджета округа в сумме 413617,3 тыс.  рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  102888,0 тыс.  рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 310729,3 тыс. рублей, в том числе: 

 объем  безвозмездных поступлений от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации  в сумме 310429,3 тыс.  рублей, из них: 

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  123800,0 тыс.  

рублей; 

субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) в сумме  12878,4 тыс.  рублей; 

субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 161725,2 

тыс. рублей; 

иные межбюджетные трансферты в сумме  12025,7 тыс. рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 300,0 тыс.  рублей; 

2) общий объем расходов   бюджета округа в сумме  413617,3   тыс.  рублей, в том числе 

условно утвержденных расходов в сумме 11350,0 тыс. рублей; 

           3) превышение расходов над доходами (дефицит)  бюджета округа в сумме 0 рублей. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования  бюджета округа на 2023 год  и  

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить верхний предел  муниципального внутреннего долга  Петуховского 

муниципального округа по состоянию: 

1) на 1 января 2024 года в сумме  0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2025 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2026 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей. 

6. Предельный объем муниципального долга Петуховского муниципального округа на 

2023 год составляет 0 рублей, на 2024 год –  0 рублей, на 2025 год –  0 рублей. 

7. Утвердить Программу муниципальных  внутренних заимствований Петуховского  

муниципального округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2 к настоящему  решению. 

8. Утвердить Перечень  главных администраторов доходов  бюджета  округа и Перечень   

главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета округа согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

9. Утвердить общий объем доходов  бюджета округа на 2023 годи на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 

настоящего решения: 



1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации 

расходов  бюджета округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов  бюджета округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов  бюджета округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

11. Установить, что в 2023 году за счет средств  бюджета округа предоставляются 

субсидии общественным организациям инвалидов, индивидуальным предпринимателям в сфере 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Субсидии предоставляются в соответствии с нормативными правовыми актами 

Администрации Петуховского муниципального округа, определяющими категории и (или) 

критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а 

также результаты их предоставления,  порядок возврата субсидий в  бюджет округа  в случае 

нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в 

текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в 

отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о 

предоставлении субсидий, а также положения о  проверке главным распорядителем средств  

бюджета округа, предоставляющим субсидию, и органом  муниципального финансового 

контроля Петуховского муниципального округа соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями. 

12.  Установить, что  муниципальные  программы  Петуховского муниципального 

округа, реализуемые за счет средств  бюджета округа  и утвержденные Администрацией 

Петуховского муниципального округа, финансируются в 2023 году в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных настоящим решением. 

13. Администрация Петуховского муниципального округа не вправе  принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2023 году  численности муниципальных служащих и 

работников казенных учреждений Петуховского муниципального округа, а также  работников 

бюджетных учреждений  Петуховского муниципального округа, являющихся получателями 

бюджетных  средств, если такое увеличение  не требуется в связи с осуществлением  органами  

местного самоуправления  Петуховского муниципального округа   переданных полномочий 

Российской Федерации. 

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

15. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Петуховского 

района Курганской области. 

16. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политики   Думы Петуховского муниципального округа. 

 

 

 

  Председатель   Думы                                                   Врио  Главы Петуховского  

  Петуховского муниципального округа                     муниципального округа                                          

                                                                                       

                                                 Е.Ф. Николаенко                                                  А.В. Волков 

 

 

 

   

                                                 
Исп. Кузьмина Л. Н. 

 тел. 83523538284 



  
Приложение 1 

  
к решению  Думы Петуховского 

  
муниципального округа 

 

  
от " 23 " декабря  2022 года № 339 

  
"О  бюджете округа на 2023 год и на 

  

плановый период 2024 и 2025 
годов" 

 

     

     

    
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  округа на 
2023 год и                                                         на плановый период 2024 и 2025 

годов                                                                                       

    
 

    
 

    
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование 
кода источника 

финансирования 
2023 год 2024 год 2025 год 

01030000000000000 

Бюджетные 
кредиты  из 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 

01030100140000710 

Привлечение 
кредитов   из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации  
бюджетами 
муниципальных 
округов в валюте 
Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 



01030100140000810 

Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
округов кредитов 
из других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 

01050000000000000 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджетов                                                                                                                                                                                                                                       0,0 0,0 0,0 

01050201140000510 

Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 
муниципальных 
округов -536721,8 -405806,3 -413617,3 

01050201140000610 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 
муниципальных 
округов 536721,8 405806,3 413617,3 

  

Всего 
источников 
внутреннего  
финансирования 
дефицита  
бюджета  0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

      

Приложение 2 к решению Думы 
Петуховского 

          муниципального округа 

                                                          от  «23» декабря 2022 года № 339 

                                                       «О  бюджете округа на 2023 год и на 

  
                                                  

      

плановый период 2024 и 2025 
годов» 

                

                

           

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Петуховского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов 

        

        
    

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Виды 
заимствова

ний 

2023 
год 

В том 
числе 
средст

ва, 
напра
вляем
ые на 
финан
сиров
ание 

дефиц
ита  

бюдже
та 

округа 

2024 
год 

В том 
числе 
средст

ва, 
направ
ляемы

е на 
финанс
ирован

ие 
дефиц

ита  
бюджет

а 
округа 

2025 год 

В том числе 
средства, 

направляемые 
на 

финансирован
ие дефицита  

бюджета 
округа 

1. Кредиты, 
привлекаем
ые в 
бюджет 
Петуховског
о 
муниципаль
ного округа 
из  других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 0 0 0 0 0 0 

       в том 
числе:             

  объем 
привлечения
, из них: 0   0   0   



  - на 
пополнение 
остатка 
средств на 
едином 
счете 
бюджета 0   0   0   

  объем 
средств, 
направляем
ых на 
погашение 
основной 
суммы 
долга, из 
них: 0   0   0   

  - по 
бюджетным 
кредитам, 
привлеченн
ым на 
пополнение 
остатка 
средств на 
едином  
счете 
бюджета 0   0   0   

2. Кредиты, 
привлекаем
ые в 
бюджет 
Петуховског
о 
муниципаль
ного округа 
от 
кредитных 
организаци
й 0 0 0 0 0 0 

  
     в том 
числе:             

  
объем 
привлечения 0   0   0   

  

объем 
средств, 
направляем
ых на 
погашение 
основной 
суммы долга 0   0   0   

3. Предоставл
ение 0   0   0   



муниципаль
ных 
гарантий 

4. Исполнение 
муниципаль
ных 
гарантий 0   0   0   

  Всего: 
0 0 0 0 0 0 

 
                                                                                                                                                                          

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



                    Приложение  3 

                                                                                                                           к  решению Думы Петуховского муниципального  

                                                                                                                           округа от «  23 »  декабря 2022 года № 339                                                                                                                                    

                                                                                                                          « О бюджете  округа на 2023 год и на плановый                                                                                                                                                              
  период 2024 и 2025 годов»                                                                                                                         

 

ПЕРЕЧЕНЬ   ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ   БЮДЖЕТА 

ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  И ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

Раздел 1. Перечень  главных администраторов доходов бюджета муниципального округа. 

 

 

Финансовое управление Администрации  Петуховского муниципального округа 

Курганской области 
ИНН  4510032769                      КПП  451001001 

 

Код 

главного 

админист-

ратора  

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

900 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 

900 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

900 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

900 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

900 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных округов) 

900 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

900 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

900 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

900 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

900 2 02 16549 14 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов 

за достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления 



900 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

900 2 02 20041 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

900 2 02 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

900 2 02 20079 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 

900 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

900 2 02 20298 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

900 2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

900 2 02 20301 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

900 2 02 20302 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

900 2 02 25097 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

900 2 02 25169 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 



организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

900 2 02 25210 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

900 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

900 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

900 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

900 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

 2 02 25527 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим "Налог 

на профессиональный доход", в субъектах Российской 

Федерации 

900 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

900 2 02 25567 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 

900 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

900 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

900 2 02 30021 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

900 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

900 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

900 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 



900 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

900 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

900 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

900 2 02 35260 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью 

900 2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

900 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

900 2 02 45160 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

900 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

900 2 02 49001 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

900 

 

2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов 

900 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципальных округов 

900 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных округов 

900 

 

2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

900 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 



также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

округов 

 

 

 

 

 

Отдел  земельно-имущественных отношений  Администрации Петуховского 

муниципального округа Курганской области 

 

ИНН  4510032776                      КПП  451001001 
Код 

главного 

админист-

ратора  

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

665 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

665 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений 

665 1 1105034140000120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)     

665 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов (за 

исключением земельных участков) 

665 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 



разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

665 1 11 08040 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

665 1 11 09034 14 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

665 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

665 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

665 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

665 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

665 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

665 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

665 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность муниципальных округов (в части 

реализации основных средств по указанному 



имуществу) 

665 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность муниципальных округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

665 1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов 

665 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

665 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

665 1 14 06044 14 0000 430

   

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений     

665 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

665 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 

 

 

Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области 
 

ИНН  4510032744                      КПП  451001001 

Код 

главного 

админист-

ратора  

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

098 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

098 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

098 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

098 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года , подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

098 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 



административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

 

098 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

098 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

098 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

098 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

098 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципальных округов 

098 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

098 2 07 04030 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

закрытых административно-территориальных 

образований от организаций и (или) объектов на 

социально-экономическое развитие соответствующей 

территории 

098 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 
 

    

 

Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа 

Курганской области 

 

ИНН  4510032790                    КПП  451001001 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

078 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

078 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

consultantplus://offline/ref=074E7D9A92425D975B063843D780806932BBB454E3895A4638E6BC974F64AA47BE1EE98C79EA0F4D133ACA6BCC3BF5FA2CAD13E091239F75TEXCI


муниципальных округов 

078 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

078 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

078 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

078 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

078 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

 

Управление ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского 

муниципального округа Курганской области 

 

ИНН  4510032783                 КПП  451001001 

Код 

главног

о 

админис

т-ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

664 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

664 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

664 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

 

    

 

муниципальное казенное учреждение «Поисково-спасательный отряд  

Петуховского муниципального округа Курганской области» 
 

ИНН  4516008219                      КПП  451601001 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

176 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

176 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

176 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 



176 1 17 01040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 

 

    

 

муниципальное казенное учреждение «Отдел по управлению 

территорией Петуховского муниципального округа Курганской 

области» 
 

ИНН  4516008219                      КПП  451601001 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

504 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

504 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

504 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

504 1 17 01040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 

 Раздел II   .  Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа. 

 

Финансовое управление Администрации Петуховского муниципального округа 

Курганской области 

ИНН  4510032769                      КПП  451001001 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

900 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

900 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

900 01 03 01 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 

900 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

900 01 05 01 01 14 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов муниципальных округов 

900 01 05 01 01 14 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 



резервов бюджетов муниципальных округов 

900 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

900 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

900 01 06 05 01 14 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных округов в 

валюте Российской Федерации 

900 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

900 01 06 06 00 14 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

муниципальных округов 

900 01 06 06 00 14 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

муниципальных округов 
 

 

Отдел  земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа Курганской области 

 

ИНН  4510032776                      КПП  451001001 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Коды бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

665 01 01 00 00 14 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

муниципальных округов, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

665 01 01 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг 

муниципальных округов, номинальная 

стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 
665 01 06 01 00 14 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 4 

  

к решению Думы Петуховского 

  

муниципального округа                       

от "23 "декабря 2022 года №  339  

"О бюджете округа на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов" 

         Доходы бюджета округа на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов  

 
  

( тыс. руб.) 

КОД 

Наименование 

групп, подгрупп, 

статей,подстатей, 

элементов, 

программ 

(подпрограмм), 

кодов 

экономической 

классификации 

доходов 

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 3 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ   И   

НЕНАЛОГОВЫЕ   

ДОХОДЫ 

94404,0 
99227,

0 
102888,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы  

физических лиц 
57900,0 

61000,

0 
63400,0 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

56700,0 
59800,

0 
62200,0 



182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты 

и других лиц, 

занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

800,0 800,0 800,0 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской 

Федерации 

400,0 400,0 400,0 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

7440,0 7723,0 8234,0 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

3210,0 3350,0 3450,0 



нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

160,0 180,0 200,0 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

4070,0 4193,0 4584,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

8560,0 9100,0 9550,0 

182 1 05 03010 01 1000 110 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог  

5160,0 5600,0 5750,0 

182 1 05 04060 02 1000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

3400,0 3500,0 3800,0 



182 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
10000,0 

10800,

0 
11000,0 

182 1 06 01020 14 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

муниципальных 

округов 

2700,0 3300,0 3400,0 

182 1 06 06032 14 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах 

муниципальных 

округов 

2750,0 2800,0 2900,0 

182 1 06 06042 14 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах 

муниципальных 

округов 

4550,0 4700,0 4700,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕНН

АЯ ПОШЛИНА 
2700,0 2700,0 2800,0 

182 1 08 03010 01 1000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением  

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

2700,0 2700,0 2800,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В 

ГОСУДАРСТВЕНН

ОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й  

СОБСТВЕННОСТИ 

5850,0 5950,0 5950,0 



665 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах 

муниципальных 

округов, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

2670,0 2670,0 2670,0 

665 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

2430,0 2430,0 2430,0 

665 1 11 05074 14 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков) 

750,0 850,0 850,0 

048 1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

-46,0 -46,0 -46,0 

048 1 12 01010 01 6000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих 

веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными 

объектами 

-46,0 -46,0 -46,0 

048 112 01030 01 6000 120 
Плата за сбросы 

загрязняющих 
      



веществ в водные 

объекты 

048 112 01041 01 6000 120 

Плата за размещение 

твердых 

коммунальных 

отходов 

      

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

200,0 200,0 200,0 

098 1 13 02994 14 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

200,0 200,0 200,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫ

Х АКТИВОВ 

500,0 500,0 500,0 

665 1 14 06012 14 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах 

муниципальных 

округов 

500,0 500,0 500,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ,  

САНКЦИИ,  

ВОЗМЕЩЕНИЕ  

УЩЕРБА 

1300,0 1300,0 1300,0 

   011 116 01063 01 

0000140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

6 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 

населения и 

общественную 

100,0 100,0 100,0 



нравственность, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

     098 11601074 01 0000 

140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

7 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области 

собственности, 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

60,0 60,0 60,0 

   011 116 01083 01 

0000140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

8 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области охраны 

окружающей среды и 

природопользования, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

50,0 50,0 50,0 

   011 116 01143 01 

0000140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

14 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области 

предпринимательской 

деятельности и 

250,0 250,0 250,0 



деятельности 

саморегулируемых 

организаций, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

   011 116 01153 01 

0000140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

15 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 

страхования, рынка 

ценных бумаг (за 

исключением 

штрафов, указанных в 

пунке 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

200,0 200,0 200,0 

   011 116 01193 01 0000 

140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

19 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения 

против порядка 

управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

50,0 50,0 50,0 



   011 116 01203 01 0000 

140 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 

20 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный 

порядок и 

общественную 

безопасность, 

налпгаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

200,0 200,0 200,0 

   012 116 11050 01 0000 

140 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного 

окружающей среде, а 

также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном 

возмещении вреда, 

причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 

причиненного 

окружающей среде на 

особо охраняемых 

природных 

территориях, а также 

вреда, причиненного 

водным объектам), 

подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования 

390,0 390,0 390,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

300,0 300,0 300,0 

098 2 07 04050 14 0000 150 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

300,0 300,0 300,0 



  
ВСЕГО ДОХОДОВ 94704,0 

99527,

0 
103188,0 

  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 
442017,8 

30627

9,3 
310429,3 

  
Дотации 164897,0 

11943

1,0 
123800,0 

900 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

округов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

164897,0 
11943

1,0 
123800,0 

  Субсидии 103017,7 
13106,

9 
12878,4 

900 2 02 20216 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

9956,5     

900 2 02 20299 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств, 

поступивших от 

Фонда содействия 

реформирования 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

8458,5     



900 2 02 20302 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств 

областного бюджета, 

в том числе за счет 

субсидий из 

областного бюджета 

местным бюджетам 

2851,4     

900 2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

организацию 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

9301,9 9301,9 9078,1 

900 2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

1000,0 1004,4 999,7 

900 2 02 25750 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

68648,8     

900 2 02 29999 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на подготовку 

проектов генеральных 

планов поселений, 

0,0 0,0 0,0 



городских округов и 

правил 

землепользования и 

застройки поселений, 

городских округов 

900 2 02 29999 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

обеспечение питанием 

обучающихся  

общеобразовательных 

учреждений 

634,0 634,0 634,0 

900 2 02 29999 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

организацию отдыха  

детей в лагерях 

дневного пребывания 

в каникулярное время 

586,1 586,1 586,1 

900 2 02 29999 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

организацию отдыха  

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в лагерях 

дневного пребывания 

в каникулярное время 

646,0 646,0 646,0 

900 2 02 29999 14 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

организацию отдыха  

детей в загородных 

оздоровительных 

лагерях в 

каникулярное время 

934,5 934,5 934,5 

  Субвенции 161705,5 
16171

5,7 
161725,2 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

исполнение 

государственных 

полномочий по 

образованию 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

433,0 433,0 433,0 



900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

42,0 42,0 42,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на  

исполнение 

государственных  

полномочий по 

содержанию органов 

опеки и 

попечительства 

978,0 978,0 978,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на  

исполнение 

государственных  

полномочий на 

однократное 

обеспечение ремонта 

жилых помещений, 

принадлежащих 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

на праве 

собственности, при 

подготовке их к 

заселению 

128,1 128,1 128,1 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на  

содержание детей в 

семьях опекунов 

(попечителей) 

3689,0 3689,0 3689,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

районов на выплату 

вознаграждения 

опекунам 

(попечителям), 

приемным родителям 

3848,0 3848,0 3848,0 



900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на 

содержание детей в 

приемных семьях 

5254,0 5254,0 5254,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на  

компенсацию  части 

родительской  платы  

за содержание  

ребенка в 

муниципальных   

образовательных 

учреждениях, 

реализующих  

основную  

общеобразовательную 

программу 

дошкольного  

образования 

1607,0 1607,0 1607,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

районов на 

исполнение 

государственных 

полномочий по  

комплектованию, 

хранению, учету и 

использованию  

Архивного фонда 

Курганской области 

6,1 6,1 6,1 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на  

исполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

4,0 4,0 4,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

0,3 0,3 0,3 



составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на  

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

проведения 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

2,0 2,0 2,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов на 

исполнение 

государственных 

полномочий  по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки  лицам, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местности и 

в рабочих поселках 

4748,0 4748,0 4748,0 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на выплату 

единовременного 

денежного пособия 

при получении 

усыновленным 

(удочеренным) 

ребенком основного 

общего образования 

450,0 450,0 450,0 

900 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов   на  

осуществление  

первичного воинского 

учета  на территориях,  

где отсутствуют  

военные 

комиссариаты 

342,2 353,9 363,5 

900 2 02 35120 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на  

осуществление 

1,8 0,3 0,2 



полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

900 2 02 35930 14 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

муниципальных 

округов на  

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 

1658,0 1658,0 1658,0 

900 2 02 39999 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

реализацию 

государственного 

стандарта 

дошкольного 

образования  

27853,0 
27853,

0 
27853,0 

900 2 02 39999 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов  на 

реализацию 

государственного 

стандарта общего 

образования  

110061,0 
11006

1,0 
110061,0 

900 2 02 39999 14 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

организацию 

предоставления 

дополнительного 

профессионального 

образования 

педагогическим 

работникам 

600,0 600,0 600,0 

  
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

12397,6 
12025,

7 
12025,7 

900 2 02 45303 14 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам  

муниципальных 

округов  на 

ежемесячное 

денежное 

12397,6 
12025,

7 
12025,7 



вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

  
ВСЕГО  ДОХОДОВ 536721,8 

40580

6,3 
413617,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 к решению Думы Петуховского 
муниципального округа от " 23 " декабря 2022 года № 
339 "О бюджете округа на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета округа на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов 
     (тыс.руб.) 

Наименование Рз Пр 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   45 550,2 45 548,7 45 548,6 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 198,0 1 198,0 1 198,0 

            

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 337,6 337,6 337,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 21 803,2 21 803,2 21 803,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 16 867,0 16 867,0 16 867,0 

Резервные фонды 01 11 160,0 160,0 160,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 184,4 5 182,9 5 182,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   342,2 353,9 363,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 342,2 353,9 363,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   14 261,2 14 261,2 14 261,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 14 261,2 14 261,2 14 261,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   20 087,9 10 414,4 10 925,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 621,4 1 621,4 1 621,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 1 070,0 1 070,0 1 070,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   33 015,9 21 706,0 21 706,0 

Жилищное хозяйство 05 01 11 811,9 502,0 502,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 200,0 200,0 200,0 

Благоустройство 05 03 4 871,0 4 871,0 4 871,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 16 133,0 16 133,0 16 133,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   379 747,1 264 326,4 265 745,6 

Дошкольное образование 07 01 59 180,7 46 608,7 46 608,7 

Общее образование 07 02 279 279,9 176 431,2 177 850,4 

Дополнительное образование детей 07 03 28 342,4 28 342,4 28 342,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

07 05 600,0 600,0 600,0 

Молодежная политика 07 07 113,0 113,0 113,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 12 231,1 12 231,1 12 231,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   28 481,2 28 485,6 28 480,9 

Культура 08 01 23 100,1 23 104,5 23 099,8 



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 5 381,1 5 381,1 5 381,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   14 976,1 14 976,1 14 976,1 

Охрана семьи и детства 10 04 14 848,0 14 848,0 14 848,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 128,1 128,1 128,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   260,0 260,0 260,0 

Массовый спорт 11 02 260,0 260,0 260,0 

ИТОГО 536 721,8 405 806,3 413 617,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 6 к решению Думы 
Петуховского муниципального округа  от "23 
" декабря 2022 года № 339 "О бюджете 
округа на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

         

Ведомственная структура расходов бюджета округа на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

         

        (тыс.руб.) 

Наименование 
Ра 
сп 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Управление 
образования 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

078         319 663,4 272 891,5 274 310,7 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

078 05       76,0 76,0 76,0 

Благоустройство 078 05 03     76,0 76,0 76,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Организация и 
обеспечение отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей на 2022-2026 годы" 

078 05 03 29 0 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

078 05 03 29 0 07 00000   76,0 76,0 76,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 05 03 29 0 07 89980   76,0 76,0 76,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 05 03 29 0 07 89980 600 76,0 76,0 76,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 05 03 29 0 07 89980 610 76,0 76,0 76,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07       304 361,3 257 589,4 259 008,6 

Дошкольное образование 078 07 01     59 180,7 46 608,7 46 608,7 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 07 01 06 0 00 00000   58 990,7 46 418,7 46 418,7 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

078 07 01 06 1 00 00000   58 990,7 46 418,7 46 418,7 



Модернизация 
содержания, механизмов 
и технологий общего 
образования, 
совершенствование 
образовательной среды 
для обеспечения 
готовности детей 
дошкольного возраста к 
обучению в 
общеобразовательной 
организации, выпускников 
общеобразовательных 
организаций к 
дальнейшему 
продолжению 
образования и началу 
профессиональной 
деятельности 

078 07 01 06 1 02 00000   58 990,7 46 418,7 46 418,7 

Реализация 
государственного 
стандарта дошкольного 
образования на оплату 
труда 

078 07 01 06 1 02 12010   27 286,2 27 286,2 27 286,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 01 06 1 02 12010 100 127,0 127,0 127,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 06 1 02 12010 600 27 159,2 27 159,2 27 159,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 06 1 02 12010 610 27 159,2 27 159,2 27 159,2 

Реализация 
государственного 
стандарта дошкольного 
образования на учебно-
наглядные пособия, 
технические средства 
обучения, игры, игрушки, 
расходные материалы 

078 07 01 06 1 02 12020   566,8 566,8 566,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 06 1 02 12020 600 566,8 566,8 566,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 06 1 02 12020 610 566,8 566,8 566,8 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
дошкольными 

078 07 01 06 1 02 81010   5 369,0 5 369,0 5 369,0 



организациями 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 06 1 02 81010 600 5 240,0 5 240,0 5 240,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 06 1 02 81010 610 5 240,0 5 240,0 5 240,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

078 07 01 06 1 02 81010 800 129,0 129,0 129,0 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
дошкольными 
организациями(оплата 
труда с фондами) 

078 07 01 06 1 02 81012   16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 06 1 02 81012 600 16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 06 1 02 81012 610 16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
дошкольными 
организациями(оплата 
коммунальных услуг) 

078 07 01 06 1 02 81013   9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 06 1 02 81013 600 9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 06 1 02 81013 610 9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

078 07 01 28 0 00 00000   190,0 190,0 190,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

078 07 01 28 1 00 00000   190,0 190,0 190,0 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, Курганской 
области, переданных для 
осуществления органам 

078 07 01 28 1 06 00000   190,0 190,0 190,0 



местного самоуправления 
в установленном порядке 

Меры социальной 
поддержки лиц, 
проживающих и 
работающих в сельской 
местности и в рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

078 07 01 28 1 06 10970   190,0 190,0 190,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 01 28 1 06 10970 600 190,0 190,0 190,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 01 28 1 06 10970 610 190,0 190,0 190,0 

Общее образование 078 07 02     210 631,1 176 431,2 177 850,4 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 07 02 06 0 00 00000   206 423,1 172 223,2 173 642,4 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

078 07 02 06 1 00 00000   206 423,1 172 223,2 173 642,4 

Формирование 
образовательной сети и 
финансово-экономических 
механизмов, 
обеспечивающих равный 
доступ населения 
Петуховского 
муниципального округа к 
услугам общего 
образования 

078 07 02 06 1 01 00000   30 977,9 30 606,0 30 382,2 

Обеспечение питанием 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 

078 07 02 06 1 01 12240   634,0 634,0 634,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 01 12240 200 31,7 31,7 31,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 12240 600 602,3 602,3 602,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 12240 610 602,3 602,3 602,3 

Мероприятия по 
обеспечению безопасных 
условий подвоза детей к 
месту учебы за счет 
средств областного 
бюджета 

078 07 02 06 1 01 16060   4 940,0 4 940,0 4 940,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 01 16060 200 298,5 298,5 298,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 16060 600 4 641,5 4 641,5 4 641,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 16060 610 4 641,5 4 641,5 4 641,5 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

078 07 02 06 1 01 53030   12 397,6 12 025,7 12 025,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 02 06 1 01 53030 100 449,8 449,8 449,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 53030 600 11 947,8 11 575,9 11 575,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 53030 610 11 947,8 11 575,9 11 575,9 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
создание в 
общеобразовательных 
организациях условий, 
соответствующих 
санитарно-гигиеническим 
нормам и правилам и 
требованиям комплексной 
безопасности, включая 
обеспечение соблюдения 
лицензионных условий 
деятельности 
образовательных 
организаций 

078 07 02 06 1 01 82030   1 843,0 1 843,0 1 843,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 82030 600 1 843,0 1 843,0 1 843,0 

Субсидии бюджетным 078 07 02 06 1 01 82030 610 1 843,0 1 843,0 1 843,0 



учреждениям 

Обеспечение 
гарантированного и 
безопасного подвоза 
обучающихся к месту 
учебы, в том числе 
приобретение школьных 
автобусов 

078 07 02 06 1 01 82320   767,5 767,5 767,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 01 82320 200 61,5 61,5 61,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 82320 600 706,0 706,0 706,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 82320 610 706,0 706,0 706,0 

Организация и 
обеспечение питанием 
детей с ОВЗ 

078 07 02 06 1 01 88380   900,0 900,0 900,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 88380 600 900,0 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 88380 610 900,0 900,0 900,0 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

078 07 02 06 1 01 L3042   9 301,9 9 301,9 9 078,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 01 L3042 200 92,3 92,3 92,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 L3042 600 9 209,6 9 209,6 8 985,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 L3042 610 9 209,6 9 209,6 8 985,8 

Организация и 
обеспечение питанием 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
обеспечение 
бутилированной водой 
общеобразовательных 
организаций, не имеющих 
источников качественной 
питьевой воды 

078 07 02 06 1 01 S8280   190,0 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 078 07 02 06 1 01 S8280 200 13,6 13,6 13,6 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 S8280 600 176,4 176,4 176,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 S8280 610 176,4 176,4 176,4 

Софинансирование 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

078 07 02 06 1 01 S8290   3,9 3,9 3,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 01 S8290 600 3,9 3,9 3,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 01 S8290 610 3,9 3,9 3,9 

Модернизация 
содержания, механизмов 
и технологий общего 
образования, 
совершенствование 
образовательной среды 
для обеспечения 
готовности детей 
дошкольного возраста к 
обучению в 
общеобразовательной 
организации, выпускников 
общеобразовательных 
организаций к 
дальнейшему 
продолжению 
образования и началу 
профессиональной 
деятельности 

078 07 02 06 1 02 00000   175 445,2 141 617,2 143 260,2 

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования на оплату 
труда работников 
общеобразовательных 
организаций 

078 07 02 06 1 02 12030   106 313,2 106 313,2 106 313,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

078 07 02 06 1 02 12030 100 3 255,2 3 255,2 3 255,2 



внебюджетными фондами 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 02 12030 600 103 058,0 103 058,0 103 058,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 02 12030 610 103 058,0 103 058,0 103 058,0 

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования на 
обеспечение учебного 
процесса 

078 07 02 06 1 02 12040   3 747,8 3 747,8 3 747,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 02 12040 200 160,0 160,0 160,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 02 12040 600 3 587,8 3 587,8 3 587,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 02 12040 610 3 587,8 3 587,8 3 587,8 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
общеобразовательными 
организациями 

078 07 02 06 1 02 82010   8 630,4 8 630,4 8 630,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 02 06 1 02 82010 100 1 821,0 1 821,0 1 821,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 02 82010 200 125,0 125,0 125,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 02 82010 600 6 508,0 6 508,0 6 508,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 02 82010 610 6 508,0 6 508,0 6 508,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

078 07 02 06 1 02 82010 800 176,4 176,4 176,4 



Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
общеобразовательными 
организациями (оплата 
труда с фондами) 

078 07 02 06 1 02 82012   19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 02 82012 600 19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 02 82012 610 19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг подведомственными 
Управлению образования 
общеобразовательными 
организациями (оплата 
коммунальных услуг) 

078 07 02 06 1 02 82013   37 510,8 15 432,8 12 141,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 02 82013 200 3 030,0 3 030,0 3 030,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 06 1 02 82013 600 34 480,8 12 402,8 9 111,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 06 1 02 82013 610 34 480,8 12 402,8 9 111,8 

Проведение 
муниципального, 
обеспечение участия в 
региональном и 
заключительном этапах 
Всероссийской 
олимпиады школьников 
по общеобразовательным 
предметам 

078 07 02 06 1 02 83020   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 02 06 1 02 83020 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

078 07 02 28 0 00 00000   4 208,0 4 208,0 4 208,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

078 07 02 28 1 00 00000   4 208,0 4 208,0 4 208,0 



Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, Курганской 
области, переданных для 
осуществления органам 
местного самоуправления 
в установленном порядке 

078 07 02 28 1 06 00000   4 208,0 4 208,0 4 208,0 

Меры социальной 
поддержки лиц, 
проживающих и 
работающих в сельской 
местности и в рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

078 07 02 28 1 06 10970   4 208,0 4 208,0 4 208,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 02 28 1 06 10970 100 121,0 121,0 121,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 07 02 28 1 06 10970 300 207,4 207,4 207,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 02 28 1 06 10970 600 3 879,6 3 879,6 3 879,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 02 28 1 06 10970 610 3 879,6 3 879,6 3 879,6 

Дополнительное 
образование детей 

078 07 03     21 718,4 21 718,4 21 718,4 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 07 03 06 0 00 00000   21 708,4 21 708,4 21 708,4 

Подпрограмма 
"Реализация 
государственной 
молодежной политики, 
воспитания и 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи" 

078 07 03 06 2 00 00000   21 708,4 21 708,4 21 708,4 

Совершенствование 
моделей и механизмов 
развития эффективной 
системы дополнительного 
образования детей и 
молодежи 

078 07 03 06 2 03 00000   21 708,4 21 708,4 21 708,4 



Мероприятия по 
обеспечению 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

078 07 03 06 2 03 83050   944,9 944,9 944,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 83050 600 694,9 694,9 694,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 83050 610 194,9 194,9 194,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 83050 620 250,0 250,0 250,0 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний) 

078 07 03 06 2 03 83050 630 250,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

078 07 03 06 2 03 83050 800 250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по 
обеспечению 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 
(оплата труда с фондами 
ДДТ) 

078 07 03 06 2 03 83052   5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 83052 600 5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 83052 610 5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Мероприятия по 
обеспечению 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 
(оплата труда с фондами 
ДЮСШ) 

078 07 03 06 2 03 83054   3 224,7 3 224,7 3 224,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 83054 600 3 224,7 3 224,7 3 224,7 



Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 83054 610 3 224,7 3 224,7 3 224,7 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг МКОУДО 
"Петуховский дом 
творчества" 

078 07 03 06 2 03 84010   2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 84010 600 2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 84010 610 2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг МКОУДО 
"Петуховский дом 
творчества" (оплата труда 
с фондами) 

078 07 03 06 2 03 84012   2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 84012 600 2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 84012 610 2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг МКОУДО 
"Петуховский дом 
творчества" (оплата 
коммунальных услуг) 

078 07 03 06 2 03 84013   35,0 35,0 35,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 84013 600 35,0 35,0 35,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 84013 610 35,0 35,0 35,0 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг МКОУДО 
"Петуховская ДЮСШ" 
(оплата труда с фондами) 

078 07 03 06 2 03 85012   4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 06 2 03 85012 600 4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 85012 610 4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных 
услуг МКОУДО 
"Петуховская ДЮСШ" 
(оплата коммунальных 
услуг) 

078 07 03 06 2 03 85013   2 737,5 2 737,5 2 737,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

078 07 03 06 2 03 85013 600 2 737,5 2 737,5 2 737,5 



организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 06 2 03 85013 610 2 737,5 2 737,5 2 737,5 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2021-2025 годы 

078 07 03 46 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности 
дорожного движения 

078 07 03 46 0 02 00000   10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности 
дорожного движения 

078 07 03 46 0 02 83200   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 03 46 0 02 83200 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 03 46 0 02 83200 610 10,0 10,0 10,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 

078 07 05     600,0 600,0 600,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 07 05 06 0 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Кадровое 
обеспечение системы 
образования 
Петуховского 
муниципального округа" 

078 07 05 06 4 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Совершенствование 
системы непрерывного 
педагогического 
образования в 
соответствии с 
профессиональными 
стандартами в сфере 
образования 

078 07 05 06 4 02 00000   600,0 600,0 600,0 

Организация 
предоставления 
дополнительного 
профессионального 
образования 
педагогическим 
работникам 

078 07 05 06 4 02 12130   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 05 06 4 02 12130 200 35,0 35,0 35,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

078 07 05 06 4 02 12130 600 565,0 565,0 565,0 



организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 05 06 4 02 12130 610 565,0 565,0 565,0 

Другие вопросы в области 
образования 

078 07 09     12 231,1 12 231,1 12 231,1 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 07 09 06 0 00 00000   8 552,5 8 552,5 8 552,5 

Совершенствование 
механизмов и методов 
управления в системе 
образования 

078 07 09 06 0 01 00000   7 474,5 7 474,5 7 474,5 

Обеспечение 
деятельности Управления 
образования 

078 07 09 06 0 01 84010   6 599,5 6 599,5 6 599,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 09 06 0 01 84010 100 5 675,0 5 675,0 5 675,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 06 0 01 84010 200 740,0 740,0 740,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

078 07 09 06 0 01 84010 800 184,5 184,5 184,5 

Обеспечение 
деятельности Управления 
образования(оплата 
коммунальных услуг) 

078 07 09 06 0 01 84013   875,0 875,0 875,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 06 0 01 84013 200 875,0 875,0 875,0 

Подпрограмма "Защита 
прав детей, 
государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
детей с особыми 
нуждами" 

078 07 09 06 3 00 00000   978,0 978,0 978,0 

Создание необходимых 
условий для семейного 
жизнеустройства детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

078 07 09 06 3 02 00000   978,0 978,0 978,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
содержанию органов 

078 07 09 06 3 02 12190   870,0 870,0 870,0 



опеки и попечительства 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 09 06 3 02 12190 100 870,0 870,0 870,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
содержанию органов 
местного 
самоуправления, 
осуществляющих 
полномочия по 
обеспечению жилыми 
помещениями 

078 07 09 06 3 02 12390   108,0 108,0 108,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 09 06 3 02 12390 100 108,0 108,0 108,0 

Подпрограмма "Кадровое 
обеспечение системы 
образования 
Петуховского 
муниципального округа" 

078 07 09 06 4 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация комплекса 
мер по привлечению и 
закреплению молодых 
специалистов в системе 
образования 
Петуховского 
муниципального округа 

078 07 09 06 4 01 00000   100,0 100,0 100,0 

Единовременная 
денежная выплата 
(подъемное пособие 
молодому специалисту) 

078 07 09 06 4 01 85140   100,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

078 07 09 06 4 01 85140 100 100,0 100,0 100,0 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Организация и 
обеспечение отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей на 2022-2026 годы" 

078 07 09 29 0 00 00000   2 581,6 2 581,6 2 581,6 

Организация 
оздоровления детей в 
загородных 
оздоровительных лагерях, 
в том числе детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, а 
также детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

078 07 09 29 0 01 00000   984,5 984,5 984,5 

Организация отдыха 
детей в загородных 
оздоровительных лагерях 
в каникулярное время 

078 07 09 29 0 01 12450   934,5 934,5 934,5 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 07 09 29 0 01 12450 300 934,5 934,5 934,5 

Организация 
оздоровления детей в 
загородных 
оздоровительных лагерях 

078 07 09 29 0 01 S8280   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 07 09 29 0 01 S8280 300 50,0 50,0 50,0 

Увеличение охвата 
организованными 
формами отдыха и 
оздоровления детей, 
проживающих на 
территории Петуховского 
муниципального округа 

078 07 09 29 0 02 00000   686,1 686,1 686,1 

Организация отдыха 
детей в лагерях дневного 
пребывания в 
каникулярное время 

078 07 09 29 0 02 12430   586,1 586,1 586,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 29 0 02 12430 200 68,0 68,0 68,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 09 29 0 02 12430 600 518,1 518,1 518,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 09 29 0 02 12430 610 518,1 518,1 518,1 

Организация отдыха 
детей в лагерях с 
дневным пребыванием, в 
том числе детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

078 07 09 29 0 02 S8280   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

078 07 09 29 0 02 S8280 200 8,0 8,0 8,0 



(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 09 29 0 02 S8280 600 92,0 92,0 92,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 09 29 0 02 S8280 610 92,0 92,0 92,0 

Организация отдыха в 
лагерях с дневным 
пребыванием детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

078 07 09 29 0 03 00000   696,0 696,0 696,0 

Организация отдыха 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации в лагерях 
дневного пребывания в 
каникулярное время 

078 07 09 29 0 03 12440   646,0 646,0 646,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 29 0 03 12440 200 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 09 29 0 03 12440 600 596,0 596,0 596,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 09 29 0 03 12440 610 596,0 596,0 596,0 

Обеспечение 
своевременного открытия 
организаций, 
обеспечивающих отдых и 
оздоровление детей 
посредством исполнения 
предписаний надзорных 
органов 

078 07 09 29 0 03 83020   50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 07 09 29 0 03 83020 600 50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 07 09 29 0 03 83020 610 50,0 50,0 50,0 

Увеличение охвата 
организованными 
формами отдыха и 
оздоровления детей 

078 07 09 29 0 04 00000   215,0 215,0 215,0 

Организация подвоза 
детей для оздоровления в 
загородные 
оздоровительные лагеря 
и лагеря дневного 
пребывания 

078 07 09 29 0 04 83040   15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 29 0 04 83040 200 15,0 15,0 15,0 

Реализация областного 
проекта занятости детей 078 07 09 29 0 04 83210   200,0 200,0 200,0 



по месту жительства 
"Тренер-общественник" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 29 0 04 83210 200 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Патриотическое 
воспитание граждан и 
подготовка допризывной 
молодежи Петуховского 
муниципального округа к 
военной службе" на 2021-
2023 годы 

078 07 09 34 0 00 00000   40,0 40,0 40,0 

Обеспечение подготовки 
допризывной молодежи 
Петуховского 
муниципального округа к 
службе в Вооруженных 
силах Российской 
Федерации 

078 07 09 34 0 01 00000   40,0 40,0 40,0 

Проведение окружных, 
участие в областных 
соревнованиях "Школа 
безопасности" 

078 07 09 34 0 01 85190   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 34 0 01 85190 200 20,0 20,0 20,0 

Проведение учебных 
сборов с допризывной 
молодежью 

078 07 09 34 0 01 85200   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 34 0 01 85200 200 20,0 20,0 20,0 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

078 07 09 51 0 00 00000   1 057,0 1 057,0 1 057,0 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

078 07 09 51 2 00 00000   1 057,0 1 057,0 1 057,0 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

078 07 09 51 2 00 89040   1 057,0 1 057,0 1 057,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

078 07 09 51 2 00 89040 100 1 037,0 1 037,0 1 037,0 



(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

078 07 09 51 2 00 89040 200 20,0 20,0 20,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

078 10       14 976,1 14 976,1 14 976,1 

Охрана семьи и детства 078 10 04     14 848,0 14 848,0 14 848,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 10 04 06 0 00 00000   14 848,0 14 848,0 14 848,0 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

078 10 04 06 1 00 00000   1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Формирование 
образовательной сети и 
финансово-экономических 
механизмов, 
обеспечивающих равный 
доступ населения 
Петуховского 
муниципального округа к 
услугам общего 
образования 

078 10 04 06 1 01 00000   1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Выплата родителям 
(законным 
представителям) 
компенсации части платы, 
взимаемой за содержание 
детей в государственных, 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях и иных 
образовательных 
организациях, 
реализующих основную 
программу дошкольного 
образования 

078 10 04 06 1 01 12200   1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 10 04 06 1 01 12200 600 1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 10 04 06 1 01 12200 610 1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Подпрограмма "Защита 
прав детей, 
государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
детей с особыми 
нуждами" 

078 10 04 06 3 00 00000   13 241,0 13 241,0 13 241,0 



Создание необходимых 
условий для семейного 
жизнеустройства детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

078 10 04 06 3 02 00000   13 241,0 13 241,0 13 241,0 

Содержание детей в 
приемных семьях 

078 10 04 06 3 02 11450   5 254,0 5 254,0 5 254,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 10 04 06 3 02 11450 300 5 254,0 5 254,0 5 254,0 

Выплата вознаграждения 
опекунам (попечителям), 
приемным родителям 

078 10 04 06 3 02 11460   3 848,0 3 848,0 3 848,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 10 04 06 3 02 11460 300 3 848,0 3 848,0 3 848,0 

Содержание детей в 
семьях опекунов 
(попечителей) 

078 10 04 06 3 02 11470   3 689,0 3 689,0 3 689,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 10 04 06 3 02 11470 300 3 689,0 3 689,0 3 689,0 

Выплаты 
единовременного 
денежного пособия при 
получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком 
основного общего 
образования 

078 10 04 06 3 02 11530   450,0 450,0 450,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

078 10 04 06 3 02 11530 300 450,0 450,0 450,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

078 10 06     128,1 128,1 128,1 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

078 10 06 06 0 00 00000   128,1 128,1 128,1 

Однократное обеспечение 
ремонта жилых 
помещений, 
принадлежащих детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, на 
праве собственности, при 
подготовке их к 
заселению 

078 10 06 06 0 36 00000   128,1 128,1 128,1 

Однократное обеспечение 
ремонта жилых 
помещений, 
принадлежащих детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, на 
праве собственности, при 
подготовке их к 
заселению 

078 10 06 06 0 36 12280   128,1 128,1 128,1 

Социальное обеспечение 078 10 06 06 0 36 12280 300 128,1 128,1 128,1 



и иные выплаты 
населению 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

078 11       250,0 250,0 250,0 

Массовый спорт 078 11 02     250,0 250,0 250,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Петуховском 
муниципальном округе на 
2022-2024 годы" 

078 11 02 21 0 00 00000   250,0 250,0 250,0 

Организация и 
проведение окружного, 
участие в областном 
фестивале спорта 
"Мама+Папа+Я=Спортивн
ая семья" 

078 11 02 21 0 04 00000   10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 11 02 21 0 04 89980   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 11 02 21 0 04 89980 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 11 02 21 0 04 89980 610 10,0 10,0 10,0 

Проведение окружных, 
участие в областных 
социально-значимых 
акциях, направленных на 
привлечение населения 
Петуховского 
муниципального округа к 
систематическим 
занятиям физической 
культурой и спортом 

078 11 02 21 0 08 00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 11 02 21 0 08 89980   5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 11 02 21 0 08 89980 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 11 02 21 0 08 89980 610 5,0 5,0 5,0 

Проведение 
физкультурных и 
спортивных мероприятий 
на территории 
Петуховского 
муниципального округа, 
участие в областных 
физкультурных 
мероприятиях по видам 
спорта 

078 11 02 21 0 11 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 11 02 21 0 11 89980   100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

078 11 02 21 0 11 89980 600 100,0 100,0 100,0 



некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 11 02 21 0 11 89980 610 100,0 100,0 100,0 

Организация и 
проведение комплекса 
"ГТО" ("Готов к труду и 
обороне") 

078 11 02 21 0 17 00000   20,0 20,0 20,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 11 02 21 0 17 89980   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 11 02 21 0 17 89980 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 11 02 21 0 17 89980 610 20,0 20,0 20,0 

Обслуживание хоккейного 
корта 

078 11 02 21 0 25 00000   115,0 115,0 115,0 

Реализация основного 
мероприятия 

078 11 02 21 0 25 89980   115,0 115,0 115,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

078 11 02 21 0 25 89980 600 115,0 115,0 115,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

078 11 02 21 0 25 89980 610 115,0 115,0 115,0 

Администрация 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

098         62 815,8 62 830,4 62 835,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

098 01       25 612,0 25 610,5 25 610,4 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

098 01 02     1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 02 51 0 00 00000   1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 02 51 2 00 00000   1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Глава Петуховского 
муниципального округа 

098 01 02 51 2 00 89030   1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

098 01 02 51 2 00 89030 100 1 198,0 1 198,0 1 198,0 



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

098 01 03     337,6 337,6 337,6 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 03 51 0 00 00000   337,6 337,6 337,6 

Обеспечение 
деятельности Думы 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 03 51 1 00 00000   337,6 337,6 337,6 

Председатель Думы 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 03 51 1 00 89010   27,6 27,6 27,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 03 51 1 00 89010 100 27,6 27,6 27,6 

Депутаты Думы 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 03 51 1 00 89020   310,0 310,0 310,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 03 51 1 00 89020 100 310,0 310,0 310,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

098 01 04     21 803,2 21 803,2 21 803,2 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 

098 01 04 51 0 00 00000   21 803,2 21 803,2 21 803,2 



местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 04 51 2 00 00000   21 803,2 21 803,2 21 803,2 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 04 51 2 00 89040   18 791,7 18 791,7 18 791,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 04 51 2 00 89040 100 16 675,6 16 675,6 16 675,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 51 2 00 89040 200 1 815,0 1 815,0 1 815,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

098 01 04 51 2 00 89040 800 301,1 301,1 301,1 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 
(оплата услуг связи) 

098 01 04 51 2 00 89041   242,0 242,0 242,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 51 2 00 89041 200 242,0 242,0 242,0 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 
(оплата коммунальных 
услуг) 

098 01 04 51 2 00 89043   2 769,5 2 769,5 2 769,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 04 51 2 00 89043 200 2 769,5 2 769,5 2 769,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

098 01 13     2 273,2 2 271,7 2 271,6 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа "О 
развитии и поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Петуховском 
муниципальном округе на 
2022-2024 годы" 

098 01 13 04 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 04 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Улучшение условий и 
охраны труда в 
Петуховском 
муниципальном округе на 
2021-2023 годы" 

098 01 13 08 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 
улучшению условий 
охраны труда 

098 01 13 08 0 00 85850   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 08 0 00 85850 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей 
Петуховского 
муниципального округа на 
2021-2025 годы" 

098 01 13 10 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 10 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Доступная среда для 
инвалидов на 2021-2024 
годы" 

098 01 13 13 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 13 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан, проживающих на 
территории Петуховского 
района на 2021-2024 
годы" 

098 01 13 23 0 00 00000   40,0 40,0 40,0 

Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан, проживающих в 

098 01 13 23 0 00 80710   40,0 40,0 40,0 



Петуховском районе 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 23 0 00 80710 200 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

098 01 13 28 0 00 00000   4,3 4,3 4,3 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

098 01 13 28 1 00 00000   4,3 4,3 4,3 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, Курганской 
области, переданных для 
осуществления органам 
местного самоуправления 
в установленном порядке 

098 01 13 28 1 06 00000   4,3 4,3 4,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по созданию 
административных 
комиссий 

098 01 13 28 1 06 16090   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 28 1 06 16090 200 4,0 4,0 4,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий Курганской 
области в сфере 
определения перечня 
должностных лиц органов 
местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

098 01 13 28 1 06 16100   0,3 0,3 0,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 28 1 06 16100 200 0,3 0,3 0,3 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Совершенствование 
системы гражданской 
обороны, защиты 
населения и территории 
Петуховского 
муниципального округа от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения 
безопасности людей на 
водных объектах на 2022-
2025 годы" 

098 01 13 35 0 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 35 0 00 00000 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Гармонизация 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений и 
профилактики проявлений 
экстремизма в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2024 годы 

098 01 13 38 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 38 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие муниципальной 
службы в Петуховском 
муниципальном округе" на 
2020-2025 годы 

098 01 13 40 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 40 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Профилактика 
терроризма на 
территории Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

098 01 13 41 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 41 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

098 01 13 42 0 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 42 0 00 00000 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2021-2025 годы 

098 01 13 46 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 46 0 00 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 01 13 51 0 00 00000   2 098,9 2 097,4 2 097,3 

Иные непрограммные 
мероприятия 

098 01 13 51 5 00 00000   2 098,9 2 097,4 2 097,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
образованию комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

098 01 13 51 5 00 14150   433,0 433,0 433,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 51 5 00 14150 100 357,1 357,1 357,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 14150 200 75,9 75,9 75,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию Архивного 
фонда Курганской 
области 

098 01 13 51 5 00 16200   6,1 6,1 6,1 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 16200 200 6,1 6,1 6,1 

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

098 01 13 51 5 00 51200   1,8 0,3 0,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 51200 200 1,8 0,3 0,2 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в 
соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального 
закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 
(расходы на текущую 
деятельность) 

098 01 13 51 5 00 59310   1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 01 13 51 5 00 59310 100 1 190,0 1 190,0 1 190,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 59310 200 270,0 270,0 270,0 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в 
соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального 
закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 
(расходы на услуги связи) 

098 01 13 51 5 00 59311   71,0 71,0 71,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 59311 200 71,0 71,0 71,0 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в 
соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального 
закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 
(расходы на 
коммунальные услуги) 

098 01 13 51 5 00 59313   127,0 127,0 127,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 01 13 51 5 00 59313 200 127,0 127,0 127,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

098 02       342,2 353,9 363,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

098 02 03     342,2 353,9 363,5 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 02 03 51 0 00 00000   342,2 353,9 363,5 

Иные непрограммные 
мероприятия 

098 02 03 51 5 00 00000   342,2 353,9 363,5 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

098 02 03 51 5 00 51180   342,2 353,9 363,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 02 03 51 5 00 51180 100 231,0 231,0 231,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 02 03 51 5 00 51180 200 111,2 122,9 132,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

098 04       1 631,4 1 631,4 1 631,4 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

098 04 05     1 621,4 1 621,4 1 621,4 



Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 04 05 51 0 00 00000   1 621,4 1 621,4 1 621,4 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

098 04 05 51 2 00 00000   1 579,4 1 579,4 1 579,4 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

098 04 05 51 2 00 89040   1 579,4 1 579,4 1 579,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

098 04 05 51 2 00 89040 100 1 579,4 1 579,4 1 579,4 

Иные непрограммные 
мероприятия 

098 04 05 51 5 00 00000   42,0 42,0 42,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий в области 
ветеринарии в части 
регулирования на 
территории органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов 
Курганской области 
численности 
безнадзорных животных 

098 04 05 51 5 00 15500   42,0 42,0 42,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 04 05 51 5 00 15500 200 42,0 42,0 42,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

098 04 12     10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие туризма в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

098 04 12 36 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 04 12 36 0 00 00000 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 098 04 12 36 0 00 00000 610 10,0 10,0 10,0 



учреждениям 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

098 05       2,0 2,0 2,0 

Жилищное хозяйство 098 05 01     2,0 2,0 2,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство и 
благоустройство города 
Петухово на 2021-2023 
годы" 

098 05 01 44 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации проведения 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах" 

098 05 01 44 0 00 14040   2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 05 01 44 0 00 14040 200 2,0 2,0 2,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 098 07       6 737,0 6 737,0 6 737,0 

Дополнительное 
образование детей 

098 07 03     6 624,0 6 624,0 6 624,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Культура Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2024 годы" 

098 07 03 19 0 00 00000   6 624,0 6 624,0 6 624,0 

Поддержка и развитие 
юных дарований 

098 07 03 19 0 05 00000   18,0 18,0 18,0 

Участие лауреатов 
областных конкурсов, 
выставок, фестивалей, в 
международных, 
всероссийских, 
межрегиональных 
конкурсах, выставках, 
фестивалях 

098 07 03 19 0 05 83040   3,0 3,0 3,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 05 83040 600 3,0 3,0 3,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 07 03 19 0 05 83040 610 3,0 3,0 3,0 

Участие в детских 
межрегиональных, 
региональных, 
межмуниципальных, 
проведение районных 
конкурсов, фестивалей, 
выставок 

098 07 03 19 0 05 83090   15,0 15,0 15,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 05 83090 600 15,0 15,0 15,0 



Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 07 03 19 0 05 83090 610 15,0 15,0 15,0 

Развитие материально-
технической базы и 
технической 
оснащенности 
учреждений культуры 

098 07 03 19 0 06 00000   39,7 39,7 39,7 

Обеспечение пожарной 
безопасности ДШИ 

098 07 03 19 0 06 83090   39,7 39,7 39,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 06 83090 600 39,7 39,7 39,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 07 03 19 0 06 83090 610 39,7 39,7 39,7 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры 
Петуховского 
муниципального округа по 
предоставлению и 
развитию муниципальных 
услуг населению в сфере 
культуры 

098 07 03 19 0 09 00000   6 566,3 6 566,3 6 566,3 

Образовательные услуги 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства 

098 07 03 19 0 09 83010   288,6 288,6 288,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 09 83010 600 288,6 288,6 288,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 07 03 19 0 09 83010 610 288,6 288,6 288,6 

Образовательные услуги 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства 
(оплата труда с фондами 
) 

098 07 03 19 0 09 83012   6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 09 83012 600 6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 07 03 19 0 09 83012 610 6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Образовательные услуги 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и искусства 
(оплата коммунальных 
услуг) 

098 07 03 19 0 09 83013   233,7 233,7 233,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 07 03 19 0 09 83013 600 233,7 233,7 233,7 

Субсидии бюджетным 098 07 03 19 0 09 83013 610 233,7 233,7 233,7 



учреждениям 

Молодежная политика 098 07 07     113,0 113,0 113,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Реализация 
государственной 
молодежной политики на 
территории Петуховского 
муниципального округа на 
2021-2024 годы" 

098 07 07 37 0 00 00000   113,0 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

098 07 07 37 0 00 00000 200 113,0 113,0 113,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

098 08       28 481,2 28 485,6 28 480,9 

Культура 098 08 01     23 100,1 23 104,5 23 099,8 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Культура Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2024 годы" 

098 08 01 19 0 00 00000   22 750,1 22 754,5 22 749,8 

Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры, 
нематериального 
культурного наследия, 
развитие культурно-
досуговой деятельности 

098 08 01 19 0 01 00000   630,0 630,0 630,0 

Участие в 
межрегиональных, 
региональных 
(областных), проведение 
районных фестивалей, 
конкурсов и выставок по 
традиционной народной 
культуре, любительскому 
художественному 
творчеству 

098 08 01 19 0 01 86020   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 01 86020 600 30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 01 86020 610 30,0 30,0 30,0 

Проведение мероприятий 
по воспитанию 
патриотизма, ориентации 
общества на 
нравственные идеалы и 
ценности национальной 
культуры 

098 08 01 19 0 01 86040   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 01 86040 600 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 01 86040 610 200,0 200,0 200,0 



Проведение мероприятий 
в сфере культуры и 
искусства 

098 08 01 19 0 01 86800   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 01 86800 600 400,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 01 86800 610 400,0 400,0 400,0 

Совершенствование и 
развитие библиотечно-
информационной 
деятельности 

098 08 01 19 0 02 00000   1 035,0 1 039,4 1 034,7 

Комплектование фондов 
муниципальных 
библиотек книгами и 
периодическими 
изданиями 

098 08 01 19 0 02 88010   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 02 88010 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 02 88010 610 20,0 20,0 20,0 

Проведение 
библиотеками 
общественно-значимых 
мероприятий: акций, 
конкурсов, фестивалей, 
выставок 

098 08 01 19 0 02 88030   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 02 88030 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 02 88030 610 10,0 10,0 10,0 

Поддержка и проведение 
в детских библиотеках 
программ и акций по 
развитию детского чтения 

098 08 01 19 0 02 88040   5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 02 88040 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 02 88040 610 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

098 08 01 19 0 02 L4670   1 000,0 1 004,4 999,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 02 L4670 600 1 000,0 1 004,4 999,7 

Субсидии бюджетным 098 08 01 19 0 02 L4670 610 1 000,0 1 004,4 999,7 



учреждениям 

Обеспечение сохранности 
историко-культурного 
наследия и 
совершенствования 
музейного дела 

098 08 01 19 0 03 00000   20,0 20,0 20,0 

Развитие в Петуховском 
районе выставочной и 
экспозиционной 
деятельности 

098 08 01 19 0 03 87020   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 03 87020 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 03 87020 610 20,0 20,0 20,0 

Развитие материально-
технической базы и 
технической 
оснащенности 
учреждений культуры 

098 08 01 19 0 06 00000   247,4 247,4 247,4 

Приобретение для 
городских домов культуры 
и клубов современного 
свето- и 
звукотехнического, 
сценического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов и 
зрительских кресел 

098 08 01 19 0 06 86010   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 06 86010 600 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 06 86010 610 200,0 200,0 200,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности Дома 
культуры 

098 08 01 19 0 06 86040   28,7 28,7 28,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 06 86040 600 28,7 28,7 28,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 06 86040 610 28,7 28,7 28,7 

Обеспечение пожарной 
безопасности музея 

098 08 01 19 0 06 87040   8,9 8,9 8,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 06 87040 600 8,9 8,9 8,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 06 87040 610 8,9 8,9 8,9 

Обеспечение пожарной 
безопасности библиотеки 

098 08 01 19 0 06 88040   9,8 9,8 9,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 098 08 01 19 0 06 88040 600 9,8 9,8 9,8 



учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 06 88040 610 9,8 9,8 9,8 

Кадровое обеспечение 098 08 01 19 0 08 00000   5,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий 
по развитию 
художественного 
творчества людей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
и детей находящихся в 
трудной жизненнной 
ситуации 

098 08 01 19 0 08 86640   5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 08 86640 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 08 86640 610 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры 
Петуховского 
муниципального округа по 
предоставлению и 
развитию муниципальных 
услуг населению в сфере 
культуры 

098 08 01 19 0 09 00000   20 812,7 20 812,7 20 812,7 

Создание условий для 
занятий населения 
творческой 
деятельностью на 
непрофессиональной 
(любительской) основе, 
сохранение 
нематериального 
культурного наследия 

098 08 01 19 0 09 86010   558,9 558,9 558,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 86010 600 558,9 558,9 558,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 86010 610 558,9 558,9 558,9 

Создание условий для 
занятий населения 
творческой 
деятельностью на 
непрофессиональной 
(любительской) основе, 
сохранение 
нематериального 
культурного наследия 
(фонд оплаты труда) 

098 08 01 19 0 09 86012   10 192,5 10 192,5 10 192,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

098 08 01 19 0 09 86012 600 10 192,5 10 192,5 10 192,5 



организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 86012 610 10 192,5 10 192,5 10 192,5 

Создание условий для 
занятий населения 
творческой 
деятельностью на 
непрофессиональной 
(любительской) основе, 
сохранение 
нематериального 
культурного наследия 
(оплата коммунальных 
услуг) 

098 08 01 19 0 09 86013   2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 86013 600 2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 86013 610 2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Прокат 
киновидеофильмов и 
проведение 
киномероприятий 

098 08 01 19 0 09 86210   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 86210 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 86210 610 10,0 10,0 10,0 

Музейное обслуживание 
населения 
муниципальным музеем 
Петуховского 
муниципального округа, 
проведение выставок и 
культурно-массовых 
мероприятий с 
населением 

098 08 01 19 0 09 87010   92,0 92,0 92,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 87010 600 92,0 92,0 92,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 87010 610 92,0 92,0 92,0 

Музейное обслуживание 
населения 
муниципальным музеем 
Петуховского 
муниципального округа, 
проведение выставок и 
культурно-массовых 
мероприятий с 
населением (фонд 
оплаты труда) 

098 08 01 19 0 09 87012   1 287,5 1 287,5 1 287,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

098 08 01 19 0 09 87012 600 1 287,5 1 287,5 1 287,5 



некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 87012 610 1 287,5 1 287,5 1 287,5 

Музейное обслуживание 
населения 
муниципальным музеем 
Петуховского 
муниципального округа, 
проведение выставок и 
культурно-массовых 
мероприятий с 
населением (оплата 
коммунальных услуг) 

098 08 01 19 0 09 87013   57,5 57,5 57,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 87013 600 57,5 57,5 57,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 87013 610 57,5 57,5 57,5 

Библиотечное 
обслуживание населения 
муниципальными 
библиотеками 
Петуховского 
муниципального округа, 
улучшение 
комплектования и 
обеспечение сохранности 
их библиотечных фондов 

098 08 01 19 0 09 88010   234,0 234,0 234,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 88010 600 234,0 234,0 234,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 88010 610 234,0 234,0 234,0 

Библиотечное 
обслуживание населения 
муниципальными 
библиотеками 
Петуховского 
муниципального округа, 
улучшение 
комплектования и 
обеспечение сохранности 
их библиотечных фондов 
(фонд оплаты труда) 

098 08 01 19 0 09 88012   5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 88012 600 5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 88012 610 5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Библиотечное 
обслуживание населения 
муниципальными 
библиотеками 
Петуховского 
муниципального округа, 

098 08 01 19 0 09 88013   509,7 509,7 509,7 



улучшение 
комплектования и 
обеспечение сохранности 
их библиотечных фондов 
(оплата коммунальных 
услуг) 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 19 0 09 88013 600 509,7 509,7 509,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 19 0 09 88013 610 509,7 509,7 509,7 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

098 08 01 28 0 00 00000   350,0 350,0 350,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

098 08 01 28 1 00 00000   350,0 350,0 350,0 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, Курганской 
области, переданных для 
осуществления органам 
местного самоуправления 
в установленном порядке 

098 08 01 28 1 06 00000   350,0 350,0 350,0 

Меры социальной 
поддержки лиц, 
проживающих и 
работающих в сельской 
местности и в рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

098 08 01 28 1 06 10970   350,0 350,0 350,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 01 28 1 06 10970 600 350,0 350,0 350,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 01 28 1 06 10970 610 350,0 350,0 350,0 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

098 08 04     5 381,1 5 381,1 5 381,1 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Культура Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2024 годы" 

098 08 04 19 0 00 00000   5 381,1 5 381,1 5 381,1 



Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры 
Петуховского 
муниципального округа по 
предоставлению и 
развитию муниципальных 
услуг населению в сфере 
культуры 

098 08 04 19 0 09 00000   5 381,1 5 381,1 5 381,1 

Обеспечение 
деятельности 
централизованной группы 
по хозяйственному 
обслуживанию 

098 08 04 19 0 09 82010   328,5 328,5 328,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 04 19 0 09 82010 600 328,5 328,5 328,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 04 19 0 09 82010 610 328,5 328,5 328,5 

Обеспечение 
деятельности 
централизованной группы 
по хозяйственному 
обслуживанию (фонд 
оплаты труда) 

098 08 04 19 0 09 82012   5 052,6 5 052,6 5 052,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

098 08 04 19 0 09 82012 600 5 052,6 5 052,6 5 052,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

098 08 04 19 0 09 82012 610 5 052,6 5 052,6 5 052,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

098 11       10,0 10,0 10,0 

Массовый спорт 098 11 02     10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Петуховском 
муниципальном округе на 
2022-2024 годы" 

098 11 02 21 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Проведение окружных, 
участие в областных 
социально-значимых 
акциях, направленных на 
привлечение населения 
Петуховского 
муниципального округа к 
систематическим 
занятиям физической 
культурой и спортом 

098 11 02 21 0 08 00000   10,0 10,0 10,0 

Спортивно-массовые 
мероприятия с 
населением 

098 11 02 21 0 08 85900   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

098 11 02 21 0 08 85900 200 10,0 10,0 10,0 



(муниципальных) нужд 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Поисково-
спасательный отряд 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

176         13 831,2 13 831,2 13 831,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

176 03       13 831,2 13 831,2 13 831,2 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

176 03 10     13 831,2 13 831,2 13 831,2 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие поисково-
спасательной службы 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

176 03 10 01 0 00 00000   13 461,2 13 461,2 13 461,2 

Мероприятия в области 
защиты населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 

176 03 10 01 0 01 00000   13 461,2 13 461,2 13 461,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы 

176 03 10 01 0 01 80100   1 188,0 1 188,0 1 188,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

176 03 10 01 0 01 80100 100 1 183,0 1 183,0 1 183,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80100 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы 
(оплата услуг связи) 

176 03 10 01 0 01 80101   132,8 132,8 132,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80101 200 132,8 132,8 132,8 



Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) поисково-
спасательного 
учреждения 

176 03 10 01 0 01 80200   2 598,6 2 598,6 2 598,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

176 03 10 01 0 01 80200 100 2 456,0 2 456,0 2 456,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80200 200 130,6 130,6 130,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

176 03 10 01 0 01 80200 800 12,0 12,0 12,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) поисково-
спасательного 
учреждения (оплата услуг 
связи) 

176 03 10 01 0 01 80201   28,6 28,6 28,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80201 200 28,6 28,6 28,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных пожарных 
постов 

176 03 10 01 0 01 80300   9 491,2 9 491,2 9 491,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

176 03 10 01 0 01 80300 100 8 229,0 8 229,0 8 229,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80300 200 1 220,2 1 220,2 1 220,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

176 03 10 01 0 01 80300 800 42,0 42,0 42,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных пожарных 
постов (услуги связи) 

176 03 10 01 0 01 80301   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 01 0 01 80301 200 22,0 22,0 22,0 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

176 03 10 42 0 00 00000   370,0 370,0 370,0 

Проведение 
противопожарных 
мероприятий, в том числе 
опашка населенных 
пунктов 

176 03 10 42 0 07 00000   250,0 250,0 250,0 

Реализация основного 
мероприятия 

176 03 10 42 0 07 89980   250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 42 0 07 89980 200 250,0 250,0 250,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности участков, 
отведенных под объеты 
размещения отходов 

176 03 10 42 0 09 00000   120,0 120,0 120,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности участков, 
отведенных под объеты 
размещения отходов 

176 03 10 42 0 09 89980   120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

176 03 10 42 0 09 89980 200 120,0 120,0 120,0 

МКУ "Отдел по 
управлению 
территорией 
Петуховского 
муниципального округа" 

504         10 104,0 10 104,0 10 104,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

504 03       430,0 430,0 430,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

504 03 10     430,0 430,0 430,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

504 03 10 42 0 00 00000   430,0 430,0 430,0 

Проведение 
противопожарных 
мероприятий, в том числе 
опашка населенных 
пунктов 

504 03 10 42 0 07 00000   300,0 300,0 300,0 

Реализация основного 
мероприятия 

504 03 10 42 0 07 89980   300,0 300,0 300,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

504 03 10 42 0 07 89980 200 300,0 300,0 300,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности участков, 
отведенных под объеты 
размещения отходов 

504 03 10 42 0 09 00000   130,0 130,0 130,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности участков, 
отведенных под объеты 
размещения отходов 

504 03 10 42 0 09 89980   130,0 130,0 130,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

504 03 10 42 0 09 89980 200 130,0 130,0 130,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

504 05       9 674,0 9 674,0 9 674,0 

Благоустройство 504 05 03     300,0 300,0 300,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Благоустройство и 
дорожное хозяйство 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

504 05 03 47 0 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Благоустройство 
населенных пунктов 
Петуховского 
муниципального округа 

504 05 03 47 0 00 80250   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

504 05 03 47 0 00 80250 200 300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

504 05 05     9 374,0 9 374,0 9 374,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Благоустройство и 
дорожное хозяйство 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

504 05 05 47 0 00 00000   9 374,0 9 374,0 9 374,0 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ 
"Отдел по управлению 
территорией Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области" 

504 05 05 47 0 00 80390   7 867,0 7 867,0 7 867,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

504 05 05 47 0 00 80390 100 7 317,0 7 317,0 7 317,0 



государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

504 05 05 47 0 00 80390 200 550,0 550,0 550,0 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ 
"Отдел по управлению 
территорией Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области" 
(оплата коммунальных 
услуг) 

504 05 05 47 0 00 80393   1 507,0 1 507,0 1 507,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

504 05 05 47 0 00 80393 200 1 507,0 1 507,0 1 507,0 

Управление ЖКХ, 
строительства и 
архитектуры 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

664         108 809,2 19 177,0 19 688,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

664 04       17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

664 04 09     17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Совершенствование и 
развитие автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области" на 
2022-2024 годы 

664 04 09 11 0 00 00000   17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных 
мероприятий в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

664 04 09 11 0 01 00000   17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных 
мероприятий в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Курганской области 

664 04 09 11 0 01 15030   9 956,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 04 09 11 0 01 15030 200 9 956,5 0,0 0,0 



Дорожная деятельность и 
осуществление иных 
мероприятий в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

664 04 09 11 0 01 80420   7 440,0 7 723,0 8 234,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 04 09 11 0 01 80420 200 7 440,0 7 723,0 8 234,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

664 05       22 763,9 11 454,0 11 454,0 

Жилищное хозяйство 664 05 01     11 309,9 0,0 0,0 

Муниципальная адресная 
программа по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда Петуховского 
района Курганской 
области на 2019-2025 
годы 

664 05 01 22 0 00 00000   11 309,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда" 

664 05 01 22 0 F3 00000   11 309,9 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

664 05 01 22 0 F3 67483   8 458,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

664 05 01 22 0 F3 67483 800 8 458,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
областного бюджета, в 
том числе за счет 
субсидий из областного 
бюджета местным 
бюджетам 

664 05 01 22 0 F3 67484   2 851,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

664 05 01 22 0 F3 67484 800 2 851,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 664 05 02     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Функционирование 
систем теплоснабжения 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области на 

664 05 02 48 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 



2022-2023 годы" 

Дооснащение системами 
ХВП муниципальных 
котельных Петуховского 
муниципального округа 

664 05 02 48 0 02 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного 
мероприятия 

664 05 02 48 0 02 89980   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 02 48 0 02 89980 200 200,0 200,0 200,0 

Благоустройство 664 05 03     4 495,0 4 495,0 4 495,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство и 
благоустройство города 
Петухово на 2021-2023 
годы" 

664 05 03 44 0 00 00000   1 887,3 1 887,3 1 887,3 

Благоустройство 
территории г.Петухово 

664 05 03 44 0 00 80230   1 440,6 1 440,6 1 440,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 03 44 0 00 80230 200 1 440,6 1 440,6 1 440,6 

Благоустройство 
территории сельских 
населенных пунктов 

664 05 03 44 0 00 80330   446,7 446,7 446,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 03 44 0 00 80330 200 446,7 446,7 446,7 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Благоустройство и 
дорожное хозяйство 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2026 годы" 

664 05 03 47 0 00 00000   2 607,7 2 607,7 2 607,7 

Благоустройство 
населенных пунктов 
Петуховского 
муниципального округа 

664 05 03 47 0 00 80250   2 607,7 2 607,7 2 607,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 03 47 0 00 80250 200 2 607,7 2 607,7 2 607,7 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

664 05 05     6 759,0 6 759,0 6 759,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Благоустройство и 
дорожное хозяйство 
Петуховского 
муниципального округа на 

664 05 05 47 0 00 00000   3 056,0 3 056,0 3 056,0 



2022-2026 годы" 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ 
"Отдел по 
благоустройству и 
дорожному хозяйству 
Петуховского 
муниципального округа" 

664 05 05 47 0 00 80360   3 056,0 3 056,0 3 056,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

664 05 05 47 0 00 80360 100 3 005,0 3 005,0 3 005,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 05 47 0 00 80360 200 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

664 05 05 47 0 00 80360 800 1,0 1,0 1,0 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

664 05 05 51 0 00 00000   3 703,0 3 703,0 3 703,0 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

664 05 05 51 2 00 00000   3 703,0 3 703,0 3 703,0 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

664 05 05 51 2 00 89040   3 703,0 3 703,0 3 703,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

664 05 05 51 2 00 89040 100 3 652,0 3 652,0 3 652,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 05 05 51 2 00 89040 200 50,0 50,0 50,0 



Иные бюджетные 
ассигнования 

664 05 05 51 2 00 89040 800 1,0 1,0 1,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 664 07       68 648,8 0,0 0,0 

Общее образование 664 07 02     68 648,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Развитие образования в 
Петуховском 
муниципальном округе" на 
2022-2026 годы 

664 07 02 06 0 00 00000   68 648,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

664 07 02 06 1 00 00000   68 648,8 0,0 0,0 

Формирование 
образовательной сети и 
финансово-экономических 
механизмов, 
обеспечивающих равный 
доступ населения 
Петуховского 
муниципального округа к 
услугам общего 
образования 

664 07 02 06 1 01 00000   68 648,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования 

664 07 02 06 1 01 L7500   68 648,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

664 07 02 06 1 01 L7500 200 68 648,8 0,0 0,0 

Отдел земельно-
имущественных 
отношений 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

665         4 471,2 4 471,2 4 471,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

665 01       2 911,2 2 911,2 2 911,2 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

665 01 13     2 911,2 2 911,2 2 911,2 

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

665 01 13 51 0 00 00000   2 911,2 2 911,2 2 911,2 

Обеспечение 
функционирования Главы 
Петуховского 
муниципального округа, 
аппарата Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

665 01 13 51 2 00 00000   2 911,2 2 911,2 2 911,2 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

665 01 13 51 2 00 89040   2 891,2 2 891,2 2 891,2 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

665 01 13 51 2 00 89040 100 2 809,0 2 809,0 2 809,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

665 01 13 51 2 00 89040 200 70,0 70,0 70,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

665 01 13 51 2 00 89040 800 12,2 12,2 12,2 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 
(оплата услуг связи) 

665 01 13 51 2 00 89041   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

665 01 13 51 2 00 89041 200 20,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

665 04       1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

665 04 12     1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Эффективное 
использование и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2025 годы" 

665 04 12 03 0 00 00000   1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Оформление 
муниципального 
имущества и земельных 
участков 

665 04 12 03 0 01 00000   1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Мероприятия по 
оформлению 
муниципального 
имущества и земельных 
участков 

665 04 12 03 0 01 80400   1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

665 04 12 03 0 01 80400 200 1 060,0 1 060,0 1 060,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

665 05       500,0 500,0 500,0 



ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 665 05 01     500,0 500,0 500,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Эффективное 
использование и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности 
Петуховского 
муниципального округа на 
2022-2025 годы" 

665 05 01 03 0 00 00000   500,0 500,0 500,0 

Содержание 
муниципального 
имущества 

665 05 01 03 0 02 00000   500,0 500,0 500,0 

Мероприятия по 
содержанию 
муниципального 
имущества 

665 05 01 03 0 02 80500   500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

665 05 01 03 0 02 80500 200 500,0 500,0 500,0 

Финансовое управление 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области 

900         17 027,0 17 027,0 17 027,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

900 01       17 027,0 17 027,0 17 027,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

900 01 06     16 867,0 16 867,0 16 867,0 

Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

900 01 06 28 0 00 00000   16 867,0 16 867,0 16 867,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

900 01 06 28 1 00 00000   16 867,0 16 867,0 16 867,0 

Обеспечение 
деятельности 
Финансового управления 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа по 
осуществлению функций 

900 01 06 28 1 04 00000   4 428,0 4 428,0 4 428,0 



по выработке и 
проведению 
муниципальной политики 
Петуховского 
муниципального округа в 
бюджетной сфере и 
сфере муниципального 
долга 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
органов местного 
самоуправления 
Петуховского 
муниципального округа 

900 01 06 28 1 04 89040   4 428,0 4 428,0 4 428,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 06 28 1 04 89040 100 4 428,0 4 428,0 4 428,0 

Обеспечение 
деятельности отдела 
централизованного учета 
и экономического 
планирования 

900 01 06 28 1 05 00000   12 439,0 12 439,0 12 439,0 

Обеспечение 
деятельности отдела 
централизованного учета 
и экономического 
планирования 

900 01 06 28 1 05 80340   12 269,0 12 269,0 12 269,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 06 28 1 05 80340 100 11 009,0 11 009,0 11 009,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 06 28 1 05 80340 200 1 260,0 1 260,0 1 260,0 

Обеспечение 
деятельности отдела 
централизованного учета 
и экономического 
планирования (оплата 
услуг связи) 

900 01 06 28 1 05 80341   170,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 06 28 1 05 80341 200 170,0 170,0 170,0 

Резервные фонды 900 01 11     160,0 160,0 160,0 



Муниципальная 
программа Петуховского 
муниципального округа 
"Управление 
муниципальными 
финансами в 2022-2027 
годах" 

900 01 11 28 0 00 00000   160,0 160,0 160,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Петуховском 
муниципальном округе" 

900 01 11 28 1 00 00000   160,0 160,0 160,0 

Формирование 
резервного фонда 
Администрации 
Петуховского 
муниципального округа 

900 01 11 28 1 01 00000   160,0 160,0 160,0 

Реализация основного 
мероприятия 

900 01 11 28 1 01 89980   160,0 160,0 160,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

900 01 11 28 1 01 89980 800 160,0 160,0 160,0 

ИТОГО 536 721,8 405 806,3 413 617,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 7 к решению Думы                          
Петуховского муниципального округа                                      
от " 23" декабря 2022 года № 339 
"О бюджете округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификаци 
расходов бюджета округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
     (тыс.руб.) 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Развитие поисково-
спасательной службы Петуховского 
муниципального округа на 2022-2026 
годы" 

01 0 00 00000   13 461,2 13 461,2 13 461,2 

Мероприятия в области защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

01 0 01 00000   13 461,2 13 461,2 13 461,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы 

01 0 01 80100   1 188,0 1 188,0 1 188,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 01 80100 100 1 183,0 1 183,0 1 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80100 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы (оплата услуг 
связи) 

01 0 01 80101   132,8 132,8 132,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80101 200 132,8 132,8 132,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
поисково-спасательного учреждения 

01 0 01 80200   2 598,6 2 598,6 2 598,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 01 80200 100 2 456,0 2 456,0 2 456,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80200 200 130,6 130,6 130,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 80200 800 12,0 12,0 12,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) поисково- 01 0 01 80201   28,6 28,6 28,6 



спасательного учреждения (оплата 
услуг связи) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80201 200 28,6 28,6 28,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных пожарных постов 01 0 01 80300   9 491,2 9 491,2 9 491,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 01 80300 100 8 229,0 8 229,0 8 229,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80300 200 1 220,2 1 220,2 1 220,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 80300 800 42,0 42,0 42,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных пожарных постов 
(услуги связи) 

01 0 01 80301   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80301 200 22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Эффективное 
использование и распоряжение 
муниципальным имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в муниципальной 
собственности Петуховского 
муниципального округа на 2022-2025 
годы" 

03 0 00 00000   1 560,0 1 560,0 1 560,0 

Оформление муниципального 
имущества и земельных участков 

03 0 01 00000   1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Мероприятия по оформлению 
муниципального имущества и 
земельных участков 

03 0 01 80400   1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80400 200 1 060,0 1 060,0 1 060,0 

Содержание муниципального 
имущества 

03 0 02 00000   500,0 500,0 500,0 

Мероприятия по содержанию 
муниципального имущества 

03 0 02 80500   500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 02 80500 200 500,0 500,0 500,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "О развитии и поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Петуховском муниципальном округе 
на 2022-2024 годы" 

04 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 



Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Развитие образования в 
Петуховском муниципальном 
округе" на 2022-2026 годы 

06 0 00 00000   379 899,6 264 478,9 265 898,1 

Совершенствование механизмов и 
методов управления в системе 
образования 

06 0 01 00000   7 474,5 7 474,5 7 474,5 

Обеспечение деятельности 
Управления образования 

06 0 01 84010   6 599,5 6 599,5 6 599,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 0 01 84010 100 5 675,0 5 675,0 5 675,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 84010 200 740,0 740,0 740,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 84010 800 184,5 184,5 184,5 

Обеспечение деятельности 
Управления образования(оплата 
коммунальных услуг) 

06 0 01 84013   875,0 875,0 875,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 84013 200 875,0 875,0 875,0 

Однократное обеспечение ремонта 
жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, на праве 
собственности, при подготовке их к 
заселению 

06 0 36 00000   128,1 128,1 128,1 

Однократное обеспечение ремонта 
жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, на праве 
собственности, при подготовке их к 
заселению 

06 0 36 12280   128,1 128,1 128,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 0 36 12280 300 128,1 128,1 128,1 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования" 

06 1 00 00000   335 669,6 220 248,9 221 668,1 

Формирование образовательной сети и 
финансово-экономических механизмов, 
обеспечивающих равный доступ 
населения Петуховского 
муниципального округа к услугам 
общего образования 

06 1 01 00000   101 233,7 32 213,0 31 989,2 

Выплата родителям (законным 
представителям) компенсации части 
платы, взимаемой за содержание 
детей в государственных, 
муниципальных образовательных 
учреждениях и иных образовательных 
организациях, реализующих основную 
программу дошкольного образования 

06 1 01 12200   1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 12200 600 1 607,0 1 607,0 1 607,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 12200 610 1 607,0 1 607,0 1 607,0 



Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 06 1 01 12240   634,0 634,0 634,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 12240 200 31,7 31,7 31,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 12240 600 602,3 602,3 602,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 12240 610 602,3 602,3 602,3 

Мероприятия по обеспечению 
безопасных условий подвоза детей к 
месту учебы за счет средств 
областного бюджета 

06 1 01 16060   4 940,0 4 940,0 4 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 16060 200 298,5 298,5 298,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 16060 600 4 641,5 4 641,5 4 641,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 16060 610 4 641,5 4 641,5 4 641,5 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

06 1 01 53030   12 397,6 12 025,7 12 025,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 01 53030 100 449,8 449,8 449,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 53030 600 11 947,8 11 575,9 11 575,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 53030 610 11 947,8 11 575,9 11 575,9 

Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций, в 
том числе создание в 
общеобразовательных организациях 
условий, соответствующих санитарно-
гигиеническим нормам и правилам и 
требованиям комплексной 
безопасности, включая обеспечение 
соблюдения лицензионных условий 
деятельности образовательных 
организаций 

06 1 01 82030   1 843,0 1 843,0 1 843,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 82030 600 1 843,0 1 843,0 1 843,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 82030 610 1 843,0 1 843,0 1 843,0 

Обеспечение гарантированного и 
безопасного подвоза обучающихся к 
месту учебы, в том числе 
приобретение школьных автобусов 

06 1 01 82320   767,5 767,5 767,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 82320 200 61,5 61,5 61,5 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 82320 600 706,0 706,0 706,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 82320 610 706,0 706,0 706,0 

Организация и обеспечение питанием 
детей с ОВЗ 

06 1 01 88380   900,0 900,0 900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 88380 600 900,0 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 88380 610 900,0 900,0 900,0 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

06 1 01 L3042   9 301,9 9 301,9 9 078,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 L3042 200 92,3 92,3 92,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 L3042 600 9 209,6 9 209,6 8 985,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 L3042 610 9 209,6 9 209,6 8 985,8 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

06 1 01 L7500   68 648,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 L7500 200 68 648,8 0,0 0,0 

Организация и обеспечение питанием 
обучающихся общеобразовательных 
организаций, в том числе обеспечение 
бутилированной водой 
общеобразовательных организаций, не 
имеющих источников качественной 
питьевой воды 

06 1 01 S8280   190,0 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 01 S8280 200 13,6 13,6 13,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 S8280 600 176,4 176,4 176,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 S8280 610 176,4 176,4 176,4 

Софинансирование организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях 

06 1 01 S8290   3,9 3,9 3,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 01 S8290 600 3,9 3,9 3,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 S8290 610 3,9 3,9 3,9 

Модернизация содержания, 
механизмов и технологий общего 
образования, совершенствование 
образовательной среды для 
обеспечения готовности детей 
дошкольного возраста к обучению в 
общеобразовательной организации, 
выпускников общеобразовательных 
организаций к дальнейшему 

06 1 02 00000   234 435,9 188 035,9 189 678,9 



продолжению образования и началу 
профессиональной деятельности 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования 
на оплату труда 

06 1 02 12010   27 286,2 27 286,2 27 286,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 02 12010 100 127,0 127,0 127,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 12010 600 27 159,2 27 159,2 27 159,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 12010 610 27 159,2 27 159,2 27 159,2 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования 
на учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, 
игрушки, расходные материалы 

06 1 02 12020   566,8 566,8 566,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 12020 600 566,8 566,8 566,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 12020 610 566,8 566,8 566,8 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

06 1 02 12030   106 313,2 106 313,2 106 313,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 02 12030 100 3 255,2 3 255,2 3 255,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 12030 600 103 058,0 103 058,0 103 058,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 12030 610 103 058,0 103 058,0 103 058,0 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса 

06 1 02 12040   3 747,8 3 747,8 3 747,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 02 12040 200 160,0 160,0 160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 12040 600 3 587,8 3 587,8 3 587,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 12040 610 3 587,8 3 587,8 3 587,8 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования дошкольными 
организациями 

06 1 02 81010   5 369,0 5 369,0 5 369,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 06 1 02 81010 600 5 240,0 5 240,0 5 240,0 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 81010 610 5 240,0 5 240,0 5 240,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 81010 800 129,0 129,0 129,0 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования дошкольными 
организациями(оплата труда с 
фондами) 

06 1 02 81012   16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 81012 600 16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 81012 610 16 466,0 8 466,0 8 466,0 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования дошкольными 
организациями(оплата коммунальных 
услуг) 

06 1 02 81013   9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 81013 600 9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 81013 610 9 302,7 4 730,7 4 730,7 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования общеобразовательными 
организациями 

06 1 02 82010   8 630,4 8 630,4 8 630,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 02 82010 100 1 821,0 1 821,0 1 821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 02 82010 200 125,0 125,0 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 82010 600 6 508,0 6 508,0 6 508,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 82010 610 6 508,0 6 508,0 6 508,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 82010 800 176,4 176,4 176,4 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования общеобразовательными 
организациями (оплата труда с 
фондами) 

06 1 02 82012   19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 82012 600 19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 82012 610 19 238,0 7 488,0 12 422,0 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг 
подведомственными Управлению 
образования общеобразовательными 
организациями (оплата коммунальных 
услуг) 

06 1 02 82013   37 510,8 15 432,8 12 141,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 02 82013 200 3 030,0 3 030,0 3 030,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 1 02 82013 600 34 480,8 12 402,8 9 111,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 02 82013 610 34 480,8 12 402,8 9 111,8 

Проведение муниципального, 
обеспечение участия в региональном и 
заключительном этапах Всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 

06 1 02 83020   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 02 83020 200 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Реализация 
государственной молодежной 
политики, воспитания и 
дополнительного образования детей и 
молодежи" 

06 2 00 00000   21 708,4 21 708,4 21 708,4 

Совершенствование моделей и 
механизмов развития эффективной 
системы дополнительного образования 
детей и молодежи 

06 2 03 00000   21 708,4 21 708,4 21 708,4 

Мероприятия по обеспечению 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

06 2 03 83050   944,9 944,9 944,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 83050 600 694,9 694,9 694,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 83050 610 194,9 194,9 194,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 03 83050 620 250,0 250,0 250,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

06 2 03 83050 630 250,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 2 03 83050 800 250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по обеспечению 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей (оплата труда с 
фондами ДДТ) 

06 2 03 83052   5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 83052 600 5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 83052 610 5 396,6 5 396,6 5 396,6 

Мероприятия по обеспечению 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей (оплата труда с 
фондами ДЮСШ) 

06 2 03 83054   3 224,7 3 224,7 3 224,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 83054 600 3 224,7 3 224,7 3 224,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 83054 610 3 224,7 3 224,7 3 224,7 



Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг МКОУДО 
"Петуховский дом творчества" 

06 2 03 84010   2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 84010 600 2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 84010 610 2 717,9 2 717,9 2 717,9 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг МКОУДО 
"Петуховский дом творчества" (оплата 
труда с фондами) 

06 2 03 84012   2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 84012 600 2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 84012 610 2 600,0 2 600,0 2 600,0 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг МКОУДО 
"Петуховский дом творчества" (оплата 
коммунальных услуг) 

06 2 03 84013   35,0 35,0 35,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 84013 600 35,0 35,0 35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 84013 610 35,0 35,0 35,0 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг МКОУДО 
"Петуховская ДЮСШ" (оплата труда с 
фондами) 

06 2 03 85012   4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 85012 600 4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 85012 610 4 051,8 4 051,8 4 051,8 

Финансовое обеспечение оказания 
муниципальных услуг МКОУДО 
"Петуховская ДЮСШ" (оплата 
коммунальных услуг) 

06 2 03 85013   2 737,5 2 737,5 2 737,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 2 03 85013 600 2 737,5 2 737,5 2 737,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 03 85013 610 2 737,5 2 737,5 2 737,5 

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей с особыми 
нуждами" 

06 3 00 00000   14 219,0 14 219,0 14 219,0 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

06 3 02 00000   14 219,0 14 219,0 14 219,0 

Содержание детей в приемных семьях 06 3 02 11450   5 254,0 5 254,0 5 254,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 3 02 11450 300 5 254,0 5 254,0 5 254,0 

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям 06 3 02 11460   3 848,0 3 848,0 3 848,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 3 02 11460 300 3 848,0 3 848,0 3 848,0 

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) 

06 3 02 11470   3 689,0 3 689,0 3 689,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 3 02 11470 300 3 689,0 3 689,0 3 689,0 

Выплаты единовременного денежного 
пособия при получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком основного 

06 3 02 11530   450,0 450,0 450,0 



общего образования 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

06 3 02 11530 300 450,0 450,0 450,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
опеки и попечительства 

06 3 02 12190   870,0 870,0 870,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 3 02 12190 100 870,0 870,0 870,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жилыми помещениями 

06 3 02 12390   108,0 108,0 108,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 3 02 12390 100 108,0 108,0 108,0 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 
системы образования Петуховского 
муниципального округа" 

06 4 00 00000   700,0 700,0 700,0 

Реализация комплекса мер по 
привлечению и закреплению молодых 
специалистов в системе образования 
Петуховского муниципального округа 

06 4 01 00000   100,0 100,0 100,0 

Единовременная денежная выплата 
(подъемное пособие молодому 
специалисту) 

06 4 01 85140   100,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 4 01 85140 100 100,0 100,0 100,0 

Совершенствование системы 
непрерывного педагогического 
образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в 
сфере образования 

06 4 02 00000   600,0 600,0 600,0 

Организация предоставления 
дополнительного профессионального 
образования педагогическим 
работникам 

06 4 02 12130   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 4 02 12130 200 35,0 35,0 35,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 4 02 12130 600 565,0 565,0 565,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 02 12130 610 565,0 565,0 565,0 



Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Улучшение условий и 
охраны труда в Петуховском 
муниципальном округе на 2021-2023 
годы" 

08 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 

08 0 00 85850   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 0 00 85850 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Обеспечение жильем 
молодых семей Петуховского 
муниципального округа на 2021-2025 
годы" 

10 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Совершенствование и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области" на 2022-2024 годы 

11 0 00 00000   17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

11 0 01 00000   17 396,5 7 723,0 8 234,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Курганской области 

11 0 01 15030   9 956,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0 01 15030 200 9 956,5 0,0 0,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

11 0 01 80420   7 440,0 7 723,0 8 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0 01 80420 200 7 440,0 7 723,0 8 234,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Доступная среда для 
инвалидов на 2021-2024 годы" 

13 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Культура Петуховского 
муниципального округа на 2022-2024 
годы" 

19 0 00 00000   34 755,2 34 759,6 34 754,9 



Сохранение и развитие традиционной 
народной культуры, нематериального 
культурного наследия, развитие 
культурно-досуговой деятельности 

19 0 01 00000   630,0 630,0 630,0 

Участие в межрегиональных, 
региональных (областных), проведение 
районных фестивалей, конкурсов и 
выставок по традиционной народной 
культуре, любительскому 
художественному творчеству 

19 0 01 86020   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 01 86020 600 30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 01 86020 610 30,0 30,0 30,0 

Проведение мероприятий по 
воспитанию патриотизма, ориентации 
общества на нравственные идеалы и 
ценности национальной культуры 

19 0 01 86040   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 01 86040 600 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 01 86040 610 200,0 200,0 200,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры и искусства 

19 0 01 86800   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 01 86800 600 400,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 01 86800 610 400,0 400,0 400,0 

Совершенствование и развитие 
библиотечно-информационной 
деятельности 

19 0 02 00000   1 035,0 1 039,4 1 034,7 

Комплектование фондов 
муниципальных библиотек книгами и 
периодическими изданиями 

19 0 02 88010   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 02 88010 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 02 88010 610 20,0 20,0 20,0 

Проведение библиотеками 
общественно-значимых мероприятий: 
акций, конкурсов, фестивалей, 
выставок 

19 0 02 88030   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 02 88030 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 02 88030 610 10,0 10,0 10,0 

Поддержка и проведение в детских 
библиотеках программ и акций по 
развитию детского чтения 

19 0 02 88040   5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 02 88040 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 02 88040 610 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 

19 0 02 L4670   1 000,0 1 004,4 999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 02 L4670 600 1 000,0 1 004,4 999,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 02 L4670 610 1 000,0 1 004,4 999,7 



Обеспечение сохранности историко-
культурного наследия и 
совершенствования музейного дела 

19 0 03 00000   20,0 20,0 20,0 

Развитие в Петуховском районе 
выставочной и экспозиционной 
деятельности 

19 0 03 87020   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 03 87020 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 03 87020 610 20,0 20,0 20,0 

Поддержка и развитие юных дарований 19 0 05 00000   18,0 18,0 18,0 

Участие лауреатов областных 
конкурсов, выставок, фестивалей, в 
международных, всероссийских, 
межрегиональных конкурсах, 
выставках, фестивалях 

19 0 05 83040   3,0 3,0 3,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 05 83040 600 3,0 3,0 3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 05 83040 610 3,0 3,0 3,0 

Участие в детских межрегиональных, 
региональных, межмуниципальных, 
проведение районных конкурсов, 
фестивалей, выставок 

19 0 05 83090   15,0 15,0 15,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 05 83090 600 15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 05 83090 610 15,0 15,0 15,0 

Развитие материально-технической 
базы и технической оснащенности 
учреждений культуры 

19 0 06 00000   287,1 287,1 287,1 

Обеспечение пожарной безопасности 
ДШИ 

19 0 06 83090   39,7 39,7 39,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 06 83090 600 39,7 39,7 39,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 06 83090 610 39,7 39,7 39,7 

Приобретение для городских домов 
культуры и клубов современного свето- 
и звукотехнического, сценического 
оборудования, музыкальных 
инструментов и зрительских кресел 

19 0 06 86010   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 06 86010 600 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 06 86010 610 200,0 200,0 200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
Дома культуры 

19 0 06 86040   28,7 28,7 28,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 06 86040 600 28,7 28,7 28,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 06 86040 610 28,7 28,7 28,7 

Обеспечение пожарной безопасности 
музея 

19 0 06 87040   8,9 8,9 8,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 06 87040 600 8,9 8,9 8,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 06 87040 610 8,9 8,9 8,9 

Обеспечение пожарной безопасности 
библиотеки 

19 0 06 88040   9,8 9,8 9,8 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 06 88040 600 9,8 9,8 9,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 06 88040 610 9,8 9,8 9,8 

Кадровое обеспечение 19 0 08 00000   5,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий по развитию 
художественного творчества людей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей находящихся в 
трудной жизненнной ситуации 

19 0 08 86640   5,0 5,0 5,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 08 86640 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 08 86640 610 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений культуры 
Петуховского муниципального округа 
по предоставлению и развитию 
муниципальных услуг населению в 
сфере культуры 

19 0 09 00000   32 760,1 32 760,1 32 760,1 

Обеспечение деятельности 
централизованной группы по 
хозяйственному обслуживанию 

19 0 09 82010   328,5 328,5 328,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 82010 600 328,5 328,5 328,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 82010 610 328,5 328,5 328,5 

Обеспечение деятельности 
централизованной группы по 
хозяйственному обслуживанию (фонд 
оплаты труда) 

19 0 09 82012   5 052,6 5 052,6 5 052,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 82012 600 5 052,6 5 052,6 5 052,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 82012 610 5 052,6 5 052,6 5 052,6 

Образовательные услуги 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства 

19 0 09 83010   288,6 288,6 288,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 83010 600 288,6 288,6 288,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 83010 610 288,6 288,6 288,6 

Образовательные услуги 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства (оплата труда с 
фондами ) 

19 0 09 83012   6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 83012 600 6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 83012 610 6 044,0 6 044,0 6 044,0 

Образовательные услуги 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства (оплата 
коммунальных услуг) 

19 0 09 83013   233,7 233,7 233,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 83013 600 233,7 233,7 233,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 83013 610 233,7 233,7 233,7 

Создание условий для занятий 
населения творческой деятельностью 
на непрофессиональной 

19 0 09 86010   558,9 558,9 558,9 



(любительской) основе, сохранение 
нематериального культурного 
наследия 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 86010 600 558,9 558,9 558,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 86010 610 558,9 558,9 558,9 

Создание условий для занятий 
населения творческой деятельностью 
на непрофессиональной 
(любительской) основе, сохранение 
нематериального культурного 
наследия (фонд оплаты труда) 

19 0 09 86012   10 192,5 10 192,5 10 192,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 86012 600 10 192,5 10 192,5 10 192,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 86012 610 10 192,5 10 192,5 10 192,5 

Создание условий для занятий 
населения творческой деятельностью 
на непрофессиональной 
(любительской) основе, сохранение 
нематериального культурного 
наследия (оплата коммунальных услуг) 

19 0 09 86013   2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 86013 600 2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 86013 610 2 184,2 2 184,2 2 184,2 

Прокат киновидеофильмов и 
проведение киномероприятий 

19 0 09 86210   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 86210 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 86210 610 10,0 10,0 10,0 

Музейное обслуживание населения 
муниципальным музеем Петуховского 
муниципального округа, проведение 
выставок и культурно-массовых 
мероприятий с населением 

19 0 09 87010   92,0 92,0 92,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 87010 600 92,0 92,0 92,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 87010 610 92,0 92,0 92,0 

Музейное обслуживание населения 
муниципальным музеем Петуховского 
муниципального округа, проведение 
выставок и культурно-массовых 
мероприятий с населением (фонд 
оплаты труда) 

19 0 09 87012   1 287,5 1 287,5 1 287,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 87012 600 1 287,5 1 287,5 1 287,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 87012 610 1 287,5 1 287,5 1 287,5 

Музейное обслуживание населения 
муниципальным музеем Петуховского 
муниципального округа, проведение 
выставок и культурно-массовых 
мероприятий с населением (оплата 
коммунальных услуг) 

19 0 09 87013   57,5 57,5 57,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 87013 600 57,5 57,5 57,5 



Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 87013 610 57,5 57,5 57,5 

Библиотечное обслуживание 
населения муниципальными 
библиотеками Петуховского 
муниципального округа, улучшение 
комплектования и обеспечение 
сохранности их библиотечных фондов 

19 0 09 88010   234,0 234,0 234,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 88010 600 234,0 234,0 234,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 88010 610 234,0 234,0 234,0 

Библиотечное обслуживание 
населения муниципальными 
библиотеками Петуховского 
муниципального округа, улучшение 
комплектования и обеспечение 
сохранности их библиотечных фондов 
(фонд оплаты труда) 

19 0 09 88012   5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 88012 600 5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 88012 610 5 686,4 5 686,4 5 686,4 

Библиотечное обслуживание 
населения муниципальными 
библиотеками Петуховского 
муниципального округа, улучшение 
комплектования и обеспечение 
сохранности их библиотечных фондов 
(оплата коммунальных услуг) 

19 0 09 88013   509,7 509,7 509,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

19 0 09 88013 600 509,7 509,7 509,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 09 88013 610 509,7 509,7 509,7 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Развитие физической 
культуры и спорта в Петуховском 
муниципальном округе на 2022-2024 
годы" 

21 0 00 00000   260,0 260,0 260,0 

Организация и проведение окружного, 
участие в областном фестивале спорта 
"Мама+Папа+Я=Спортивная семья" 

21 0 04 00000   10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 21 0 04 89980   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 04 89980 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 04 89980 610 10,0 10,0 10,0 

Проведение окружных, участие в 
областных социально-значимых 
акциях, направленных на привлечение 
населения Петуховского 
муниципального округа к 
систематическим занятиям физической 
культурой и спортом 

21 0 08 00000   15,0 15,0 15,0 

Спортивно-массовые мероприятия с 
населением 

21 0 08 85900   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 0 08 85900 200 10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 21 0 08 89980   5,0 5,0 5,0 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 08 89980 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 08 89980 610 5,0 5,0 5,0 

Проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий на 
территории Петуховского 
муниципального округа, участие в 
областных физкультурных 
мероприятиях по видам спорта 

21 0 11 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 21 0 11 89980   100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 11 89980 600 100,0 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 11 89980 610 100,0 100,0 100,0 

Организация и проведение комплекса 
"ГТО" ("Готов к труду и обороне") 21 0 17 00000   20,0 20,0 20,0 

Реализация основного мероприятия 21 0 17 89980   20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 17 89980 600 20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 17 89980 610 20,0 20,0 20,0 

Обслуживание хоккейного корта 21 0 25 00000   115,0 115,0 115,0 

Реализация основного мероприятия 21 0 25 89980   115,0 115,0 115,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 25 89980 600 115,0 115,0 115,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 25 89980 610 115,0 115,0 115,0 

Муниципальная адресная программа 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Петуховского района Курганской 
области на 2019-2025 годы 

22 0 00 00000   11 309,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 

22 0 F3 00000   11 309,9 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

22 0 F3 67483   8 458,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 22 0 F3 67483 800 8 458,5 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета, в том числе за 
счет субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам 

22 0 F3 67484   2 851,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 22 0 F3 67484 800 2 851,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории 
Петуховского района на 2021-2024 
годы" 

23 0 00 00000   40,0 40,0 40,0 

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан, проживающих в 
Петуховском районе 

23 0 00 80710   40,0 40,0 40,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23 0 00 80710 200 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Управление 
муниципальными финансами в 
2022-2027 годах" 

28 0 00 00000   21 779,3 21 779,3 21 779,3 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Петуховском 
муниципальном округе" 

28 1 00 00000   21 779,3 21 779,3 21 779,3 

Формирование резервного фонда 
Администрации Петуховского 
муниципального округа 

28 1 01 00000   160,0 160,0 160,0 

Реализация основного мероприятия 28 1 01 89980   160,0 160,0 160,0 

Иные бюджетные ассигнования 28 1 01 89980 800 160,0 160,0 160,0 

Обеспечение деятельности 
Финансового управления 
Администрации Петуховского 
муниципального округа по 
осуществлению функций по выработке 
и проведению муниципальной 
политики Петуховского 
муниципального округа в бюджетной 
сфере и сфере муниципального долга 

28 1 04 00000   4 428,0 4 428,0 4 428,0 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Петуховского муниципального округа 

28 1 04 89040   4 428,0 4 428,0 4 428,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

28 1 04 89040 100 4 428,0 4 428,0 4 428,0 

Обеспечение деятельности отдела 
централизованного учета и 
экономического планирования 

28 1 05 00000   12 439,0 12 439,0 12 439,0 

Обеспечение деятельности отдела 
централизованного учета и 
экономического планирования 

28 1 05 80340   12 269,0 12 269,0 12 269,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

28 1 05 80340 100 11 009,0 11 009,0 11 009,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

28 1 05 80340 200 1 260,0 1 260,0 1 260,0 

Обеспечение деятельности отдела 
централизованного учета и 
экономического планирования (оплата 
услуг связи) 

28 1 05 80341   170,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

28 1 05 80341 200 170,0 170,0 170,0 



Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
Курганской области, переданных для 
осуществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке 

28 1 06 00000   4 752,3 4 752,3 4 752,3 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельской местности и в рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

28 1 06 10970   4 748,0 4 748,0 4 748,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

28 1 06 10970 100 121,0 121,0 121,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

28 1 06 10970 300 207,4 207,4 207,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

28 1 06 10970 600 4 419,6 4 419,6 4 419,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 28 1 06 10970 610 4 419,6 4 419,6 4 419,6 

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий 

28 1 06 16090   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

28 1 06 16090 200 4,0 4,0 4,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Курганской области в сфере 
определения перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

28 1 06 16100   0,3 0,3 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

28 1 06 16100 200 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Организация и обеспечение 
отдыха, оздоровления и занятости 
детей на 2022-2026 годы" 

29 0 00 00000   2 657,6 2 657,6 2 657,6 

Организация оздоровления детей в 
загородных оздоровительных лагерях, 
в том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, а также 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

29 0 01 00000   984,5 984,5 984,5 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных лагерях 
в каникулярное время 

29 0 01 12450   934,5 934,5 934,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

29 0 01 12450 300 934,5 934,5 934,5 

Организация оздоровления детей в 
загородных оздоровительных лагерях 29 0 01 S8280   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

29 0 01 S8280 300 50,0 50,0 50,0 



Увеличение охвата организованными 
формами отдыха и оздоровления 
детей, проживающих на территории 
Петуховского муниципального округа 

29 0 02 00000   686,1 686,1 686,1 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное 
время 

29 0 02 12430   586,1 586,1 586,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 0 02 12430 200 68,0 68,0 68,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 0 02 12430 600 518,1 518,1 518,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 02 12430 610 518,1 518,1 518,1 

Организация отдыха детей в лагерях с 
дневным пребыванием, в том числе 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

29 0 02 S8280   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 0 02 S8280 200 8,0 8,0 8,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 0 02 S8280 600 92,0 92,0 92,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 02 S8280 610 92,0 92,0 92,0 

Организация отдыха в лагерях с 
дневным пребыванием детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

29 0 03 00000   696,0 696,0 696,0 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время 

29 0 03 12440   646,0 646,0 646,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 0 03 12440 200 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 0 03 12440 600 596,0 596,0 596,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 03 12440 610 596,0 596,0 596,0 

Обеспечение своевременного 
открытия организаций, 
обеспечивающих отдых и 
оздоровление детей посредством 
исполнения предписаний надзорных 
органов 

29 0 03 83020   50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 0 03 83020 600 50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 03 83020 610 50,0 50,0 50,0 

Увеличение охвата организованными 
формами отдыха и оздоровления 
детей 

29 0 04 00000   215,0 215,0 215,0 

Организация подвоза детей для 
оздоровления в загородные 
оздоровительные лагеря и лагеря 
дневного пребывания 

29 0 04 83040   15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 0 04 83040 200 15,0 15,0 15,0 



Реализация областного проекта 
занятости детей по месту жительства 
"Тренер-общественник" 

29 0 04 83210   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 0 04 83210 200 200,0 200,0 200,0 

Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

29 0 07 00000   76,0 76,0 76,0 

Реализация основного мероприятия 29 0 07 89980   76,0 76,0 76,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 0 07 89980 600 76,0 76,0 76,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 07 89980 610 76,0 76,0 76,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Патриотическое воспитание 
граждан и подготовка допризывной 
молодежи Петуховского 
муниципального округа к военной 
службе" на 2021-2023 годы 

34 0 00 00000   40,0 40,0 40,0 

Обеспечение подготовки допризывной 
молодежи Петуховского 
муниципального округа к службе в 
Вооруженных силах Российской 
Федерации 

34 0 01 00000   40,0 40,0 40,0 

Проведение окружных, участие в 
областных соревнованиях "Школа 
безопасности" 

34 0 01 85190   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 01 85190 200 20,0 20,0 20,0 

Проведение учебных сборов с 
допризывной молодежью 

34 0 01 85200   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 01 85200 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Совершенствование 
системы гражданской обороны, 
защиты населения и территории 
Петуховского муниципального 
округа от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечения 
безопасности людей на водных 
объектах на 2022-2025 годы" 

35 0 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

35 0 00 00000 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Развитие туризма в 
Петуховском муниципальном 
округе" 

36 0 00 00000   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 0 00 00000 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 00 00000 610 10,0 10,0 10,0 



Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Реализация 
государственной молодежной 
политики на территории 
Петуховского муниципального 
округа на 2021-2024 годы" 

37 0 00 00000   113,0 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

37 0 00 00000 200 113,0 113,0 113,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Гармонизация 
межэтнических и 
межконфессиональных отношений и 
профилактики проявлений 
экстремизма в Петуховском 
муниципальном округе" на 2022-2024 
годы 

38 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Развитие муниципальной 
службы в Петуховском 
муниципальном округе" на 2020-2025 
годы 

40 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

40 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Профилактика терроризма 
на территории Петуховского 
муниципального округа на 2022-2026 
годы" 

41 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

41 0 00 00000 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Обеспечение пожарной 
безопасности Петуховского 
муниципального округа на 2022-2026 
годы" 

42 0 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 0 00 00000 200 20,0 20,0 20,0 

Проведение противопожарных 
мероприятий, в том числе опашка 
населенных пунктов 

42 0 07 00000   550,0 550,0 550,0 

Реализация основного мероприятия 42 0 07 89980   550,0 550,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 0 07 89980 200 550,0 550,0 550,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
участков, отведенных под объеты 
размещения отходов 

42 0 09 00000   250,0 250,0 250,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
участков, отведенных под объеты 
размещения отходов 

42 0 09 89980   250,0 250,0 250,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

42 0 09 89980 200 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Жилищно-коммунальное 
хозяйство и благоустройство города 
Петухово на 2021-2023 годы" 

44 0 00 00000   1 889,3 1 889,3 1 889,3 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах" 

44 0 00 14040   2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

44 0 00 14040 200 2,0 2,0 2,0 

Благоустройство территории 
г.Петухово 

44 0 00 80230   1 440,6 1 440,6 1 440,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

44 0 00 80230 200 1 440,6 1 440,6 1 440,6 

Благоустройство территории сельских 
населенных пунктов 

44 0 00 80330   446,7 446,7 446,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

44 0 00 80330 200 446,7 446,7 446,7 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Петуховском 
муниципальном округе" на 2021-2025 
годы 

46 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

46 0 00 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Повышение безопасности дорожного 
движения 

46 0 02 00000   10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности дорожного 
движения 

46 0 02 83200   10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

46 0 02 83200 600 10,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 46 0 02 83200 610 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Благоустройство и 
дорожное хозяйство Петуховского 
муниципального округа на 2022-2026 
годы" 

47 0 00 00000   15 337,7 15 337,7 15 337,7 

Благоустройство населенных пунктов 
Петуховского муниципального округа 47 0 00 80250   2 907,7 2 907,7 2 907,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

47 0 00 80250 200 2 907,7 2 907,7 2 907,7 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ "Отдел по 
благоустройству и дорожному 
хозяйству Петуховского 
муниципального округа" 

47 0 00 80360   3 056,0 3 056,0 3 056,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

47 0 00 80360 100 3 005,0 3 005,0 3 005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

47 0 00 80360 200 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 47 0 00 80360 800 1,0 1,0 1,0 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ "Отдел по 
управлению территорией Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области" 

47 0 00 80390   7 867,0 7 867,0 7 867,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

47 0 00 80390 100 7 317,0 7 317,0 7 317,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

47 0 00 80390 200 550,0 550,0 550,0 

Обеспечение устойчивого 
функционирования МКУ "Отдел по 
управлению территорией Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области" (оплата коммунальных услуг) 

47 0 00 80393   1 507,0 1 507,0 1 507,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

47 0 00 80393 200 1 507,0 1 507,0 1 507,0 

Муниципальная программа 
Петуховского муниципального 
округа "Функционирование систем 
теплоснабжения Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области на 2022-2023 годы" 

48 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Дооснащение системами ХВП 
муниципальных котельных 
Петуховского муниципального округа 

48 0 02 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия 48 0 02 89980   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

48 0 02 89980 200 200,0 200,0 200,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Петуховского 
муниципального округа 

51 0 00 00000   35 072,5 35 082,7 35 092,2 

Обеспечение деятельности Думы 
Петуховского муниципального округа 51 1 00 00000   337,6 337,6 337,6 

Председатель Думы Петуховского 
муниципального округа 

51 1 00 89010   27,6 27,6 27,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 1 00 89010 100 27,6 27,6 27,6 



Депутаты Думы Петуховского 
муниципального округа 

51 1 00 89020   310,0 310,0 310,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 1 00 89020 100 310,0 310,0 310,0 

Обеспечение функционирования 
Главы Петуховского муниципального 
округа, аппарата Администрации 
Петуховского муниципального округа 

51 2 00 00000   32 251,8 32 251,8 32 251,8 

Глава Петуховского муниципального 
округа 

51 2 00 89030   1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 2 00 89030 100 1 198,0 1 198,0 1 198,0 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Петуховского муниципального округа 

51 2 00 89040   28 022,3 28 022,3 28 022,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 2 00 89040 100 25 753,0 25 753,0 25 753,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 2 00 89040 200 1 955,0 1 955,0 1 955,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 89040 800 314,3 314,3 314,3 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Петуховского муниципального округа 
(оплата услуг связи) 

51 2 00 89041   262,0 262,0 262,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 2 00 89041 200 262,0 262,0 262,0 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Петуховского муниципального округа 
(оплата коммунальных услуг) 

51 2 00 89043   2 769,5 2 769,5 2 769,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 2 00 89043 200 2 769,5 2 769,5 2 769,5 

Иные непрограммные мероприятия 51 5 00 00000   2 483,1 2 493,3 2 502,8 

Исполнение государственных 
полномочий по образованию комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

51 5 00 14150   433,0 433,0 433,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 5 00 14150 100 357,1 357,1 357,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 14150 200 75,9 75,9 75,9 

Исполнение государственных 
полномочий в области ветеринарии в 
части регулирования на территории 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов Курганской области 
численности безнадзорных животных 

51 5 00 15500   42,0 42,0 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 15500 200 42,0 42,0 42,0 

Исполнение государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию Архивного фонда 
Курганской области 

51 5 00 16200   6,1 6,1 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 16200 200 6,1 6,1 6,1 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

51 5 00 51180   342,2 353,9 363,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 5 00 51180 100 231,0 231,0 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 51180 200 111,2 122,9 132,5 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

51 5 00 51200   1,8 0,3 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 51200 200 1,8 0,3 0,2 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния (расходы на текущую 
деятельность) 

51 5 00 59310   1 460,0 1 460,0 1 460,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 5 00 59310 100 1 190,0 1 190,0 1 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 59310 200 270,0 270,0 270,0 



Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния (расходы на услуги связи) 

51 5 00 59311   71,0 71,0 71,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 59311 200 71,0 71,0 71,0 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния (расходы на коммунальные 
услуги) 

51 5 00 59313   127,0 127,0 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 5 00 59313 200 127,0 127,0 127,0 

ИТОГО 536 721,8 405 806,3 413 617,3 

 

 


